
1 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 30.augustā                 Nr.13                       Plkst. 15:00 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sākta plkst. 15:00 

Piedalās:  
Deputāti: A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina (līdz pl.17:15), A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis (no pl. 15:20) 

 

Nepiedalās: K.Markss 

 

Darbinieki: Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis (līdz pl.18:30), juridiskās nodaļas juriste 
S.Mickeviča (līdz pl.18:30), Sociālā dienesta vadītāja I.Siliņa (līdz pl.17:50), Nekustamo īpašumu 

nodaļas vadītāja A.Zunde, Sporta skolas direktors I.Joksts, Mūzikas skolas direktora vietniece 
D.Rudzīte, Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore, BJIIC vadītāja I.Sīmane, Mākslas skolas direktors 
H.Balodis, Kultūras pārvaldes vadītāja P.Jansone, Muzeja vadītāja I.Miķe, Palsmanes pagasta 

pārvaldes vadītāja T.Podniece, Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā (līdz pl.18:30), sabiedrisko 

attiecību speciāliste M.Mūze, Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā (līdz pl. 17:30), 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, (līdz pl.17:30), Attīstības un plānošanas nodaļas 
teritorijas plānotāja S.Daudziete (līdz pl.17:30), BĢAC vadītājs V.Ņikiforovs (līdz pl.17:55), 

Bāriņtiesas vadītāja A.Zīvere (līdz pl.18), Launkalnes pagasta pārvaldes vadītājs M.Lazdiņš (līdz 
pl.18) 

 

Citas personas: „STV studija„ E.Ūdre 

 

Vada: domes priekšsēdētājs Gints Kukainis 

Protokolē: Kancelejas nodaļas vadītāja Evita Sirmā 

Darba kārtība: 

 

1. Par Smiltenes novada muzeja Vidējā termiņa darbības stratēģijas 2017. – 2021. gadam 

apstiprināšanu 

2. Par grozījumiem 2013.gada 27.novembra Nolikumā Nr.37 konkursam "Par sasniegumiem 
izglītībā" 

3. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšana 2017./2018.mācību gadā” 

3.1. Smiltenes Mūzikas skolā 

3.2. Smiltenes Mākslas skolā 

3.3. Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 

3.4. Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā  
4. Par projekta “Palsmanes kapsētas digitalizācija” sagatavošanu un projekta īstenošanai 

nepieciešamo līdzfinansējumu 

5. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
5.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 

5.1.1. Par īpašuma “Medņi”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 



2 

 

5.1.2. Par īpašuma “Kalnasilmaļi”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
5.1.3. Par īpašuma “Brenkūži”, Blomes pagastā atsavināšanu; 
5.1.4. Par īpašuma “Siļķītes”, Blomes pagastā atsavināšanu; 
5.1.5. Par īpašuma “Mazstrantes”, Brantu pagastā atsavināšanu; 
5.1.6. Par īpašuma “Lejas Noras”, Launkalnes pagastā atsavināšanu; 
5.1.7. Par īpašumu Jaunā iela 4-1, Bilskas pag. atsavināšanu; 

5.2. Par nekustamā īpašuma adrešu un nosaukumu noteikšanu: 
5.2.1. Par adreses “Zadiņi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā precizēšanu  
5.2.2. Par adreses Atmodas iela 4C, Smiltenē, Smiltenes novadā piešķiršanu 

5.2.3. Par adreses “Lodziņi”, Blomes pagastā piešķiršanu 

5.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

5.3.1.  Par zemes nomu “Gobas dārzs”, Grundzāles pagastā; 
5.3.2. Par zemes nomu Ezera iela 6, Smiltenē; 
5.3.3. Par zemes nomu Mežoles ielā 10, Smiltenē; 
5.3.4. Par zemes nomu Cēsu ielā 3A, Smiltenē; 

5.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un apvienošanu 

5.4.1. Īpašuma Cēsu iela 8, Blomē divu zemes vienību apvienošana; 
5.4.2. Īpašuma “Stariņi” Bilskas pagastā 

5.4.3. Īpašuma “Skolas iela 29” Bilskas pagastā, sadalīšana 

5.5. Par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11B k-31, Smiltenē izveidošanu 

5.6. Par nekustamo īpašumu lietošanas mērķu maiņu 

5.6.1. “Liepas”, Variņu pagasts; 
5.6.2. “Jaunliepas”, Variņu pagasts. 
5.6.3. Mūrnieku iela, Smiltene 

6. Par Smiltenes novada domes 2013.gada 31.janvāra lēmuma Nr.2, 25.§.1. “Par nekustamā īpašuma 
“Ziediņi”, Bilskas pagasta, Smiltenes novadā atsavināšanu”  precizēšanu 

7.  Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu  
8. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

9. Par saistošo noteikumu Nr. __/17 “Grozījums 2016.gada 28.septembra saistošajos noteikumos 
Nr.13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta apstiprināšanu 

10. Par saistošo noteikumu Nr. __/17 “Grozījums Smiltenes novada domes 2017. gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1/17 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”” projekta 
apstiprināšanu 

11. Par grozījumiem 26.08.2015. lēmumā Nr.13, 5.§. "Par Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un 
ielu sadalījumu uzturēšanas klasēs ziemas sezonai (no 1.novembra līdz 31.martam) un vasaras 
sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim) apstiprināšanu" 

12. Par pieteikuma izskatīšanu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai: 
12.1. Dārza iela 26, Smiltenē 

12.2. Dakteru iela 24, Smiltenē 

13. Par Smiltenes novada Teritorijas plānojuma 2018.-2030.gadam  izstrādes uzsākšanu 

14. "Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 1. kārta" sagatavošanu Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos” 

15. Par projekta iesnieguma "Autoceļa posma  Smiltene-Rauziņa  infrastruktūras rekonstrukcija 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanai" sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 5.6.2. 

16. Par projekta iesnieguma "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana 
Smiltenes pilsētā" sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 3.3.1. 

         Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā  
16.1. Par dzīvojamo telpu: “Dūjiņas” dz.10, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 

noslēgšanu 

16.2. Par īres līguma pārslēgšanu adresē Silva 10 dzīv.6, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

16.3. Par D.K.  iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

16.4. Par E.S.  izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra 



3 

 

16.5. Par J.P.  izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra 

16.6. Par M.B.  iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

16.7. Par S.K.  iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

16.8. Par L.P.  izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra 

17. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 
18. Par Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas ievēlēšanu 

19. Par Smiltenes novada domes 2017.gada 26.jūlija lēmuma Nr.11, 4.§. lēmuma atcelšanu 

20. Par zvejas limita iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 

21. Par SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu 

22. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

22.1. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lazdiņu pils”, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

22.2. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalējiņi 2”, Bilskas pagasts, 
Smiltenes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

22.3. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Rībenes”, Bilskas pagasts, Smiltenes 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

22.4. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam Atmodas iela 4A, 
Smiltenē 

22.5. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Vīksnas 1”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads 

23. Par izsoles atzīšanu par nenotikušu 

23.1. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles izsludināšanu 
nekustamajam īpašumam „Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 

23.2. Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un lēmuma par nodošanu atsavināšanai atcelšanu 

24. Par grozījumu Publisko iepirkumu komisijas nolikumā 

 

G.Kukainis, deputāts V.Tralla informē par aktualitātēm.  
 

Atklāti balsojot ar  balsīm par 13 (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome apstiprina sēdes darba kārtību. 

 

1.§. 
Par Smiltenes novada muzeja Vidējā termiņa darbības stratēģijas 2017. – 2021. gadam 

apstiprināšanu 

Ziņo: I.Miķe 

Pamatojoties uz Muzeju likuma 9.panta otrās daļas 5.punktu, Ministru Kabineta 21.11.2006 
noteikumiem nr.956 “Noteikumi par Nacionālo muzeju krājumu”, Smiltenes novada muzeja 
Nolikumu un domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšlikumu 
(sēdes protokols Nr.8), atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, 
J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, 

V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada muzeja Vidējā termiņa darbības stratēģiju 2017. – 2021. gadam  

2.§. 
Par grozījumiem 2013.gada 27.novembra Nolikumā Nr.37 konkursam  

"Par sasniegumiem izglītībā" 

Ziņo: A.Cunska 

Dome izskata Izglītības pārvaldes un Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 
komitejas sagatavotos grozījumus nolikumā „Par sasniegumiem izglītībā”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, 

G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



4 

 

Apstiprināt grozījumus 2013.gada 27.novembra Nolikumā Nr.37 konkursam „Par sasniegumiem 
izglītībā”  

 

Darbu uzsāk deputāts A.Rozītis pl. 15:20 

 

3.§. 
Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2017./ 2018.mācību gadā  

Ziņo: A.Cunska 

Par visiem līdzfinansējumu lēmumu projektiem debatēs iesaistās Z.Vīķele, J.Pērle, G.Kukainis, 
E.Avotiņš, H.Balodis, I.Joksts 

Skaidro M.Rungulis 

G.Kukainis: lūdzu attiecīgo skolu direktoriem iesaistīties Saistošo noteikumu grozījumu izstrādē 

 

3.§.1. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšana 2017./2018.mācību gadā Smiltenes Mūzikas 
skolā  

Izglītības likuma  Izglītības likuma 12.panta 2.1daļa nosaka, ka pašvaldība saistošajos 
noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības 
dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2010. gada 29. jūlija Saistošo noteikumu Nr. 18/10 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes Mūzikas skolā” 3. punktam līdzfinansējuma maksas 

apmēru katram mācību gadam skolai nosaka dome ar savu lēmumu. 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Izglītības likuma 12.panta 2.1 daļas, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punkta, 2010.gada 29.jūlija Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr.18/10 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes Mūzikas skolā” 3.punktu, 
Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, 
G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Smiltenes 
Mūzikas skolā 14,00 euro (četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 2017./2018. 
mācību gadā. 

 

3.§.2. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšana 2017./2018.mācību gadā Smiltenes Mākslas skolā  
  Izglītības likuma  Izglītības likuma 12.panta 2.1daļa nosaka, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības 
dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2010.gada 29.jūlija Saistošo noteikumu Nr. 17/10 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes mākslas skolā” 3.punktam līdzfinansējuma maksas 
apmēru katram mācību gadam skolai nosaka dome ar savu lēmumu. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Izglītības likuma 12.panta 2.1daļas, likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punkta, 2010.gada 29.jūlija Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr.17/10 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes mākslas skolā” 3.punktu, 
Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 

22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, 
G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi 
Smiltenes mākslas skolā 7,00 euro (septiņi euro 00 centi) mēnesī vienam izglītojamajam 2017./2018. 
mācību gadā. 
 

3.§.3. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšana 2017./2018.mācību gadā Smiltenes pilsētas Bērnu 
un jaunatnes sporta skolā 

Izglītības likuma Izglītības likuma 12.panta 2.1daļa nosaka, ka pašvaldība saistošajos noteikumos 
var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12


5 

 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2010.gada 29.jūlija Saistošo noteikumu Nr. 19/10 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes pilsētas bērnu un jaunatnes sporta skolā” 3.punktam 

līdzfinansējuma maksas apmēru katram mācību gadam skolai nosaka dome ar savu lēmumu. 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Izglītības likuma 12.panta 2.1daļas, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punkta, 2010.gada 29.jūlija Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr.19/10 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes pilsētas bērnu un jaunatnes 
sporta skolā” 3.punktu, Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti vārdiski balsojot ar 14 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: noteikt līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības 
programmu apguvi Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā 5,00 euro (pieci euro 00 centi) 
mēnesī vienam izglītojamajam 2017./2018. mācību gadā. 
 

3.§.4. Par līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības programmu apguvei Smiltenes Bērnu un 
jauniešu interešu izglītības centrā  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 46.panta sestās daļas 3.punktu, 59.panta ceturtās daļas 
3.punktu, 60.panta ceturto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 
kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 „Interešu izglītības programmu finansēšanas 
kārtība” 2.punktu, ņemot vērā to, ka Smiltenes novada izglītības iestāžu uzdevums ir izglītības, 
izglītības atbalsta pasākumu, kultūras procesa pieejamības, sporta un fizisko aktivitāšu pieejamības 
nodrošināšana, ko sniedz Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrs un, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, 
G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes Bērnu 
un jauniešu interešu izglītības centrā 9,00 euro (deviņi euro 00 centi) gadā vienam 
audzēknim vienā programmā 2017./2018.mācību gadā no 2017.gada 1.septembra līdz 
2018.gada 31.maijam. 

2. Līdzfinansējuma maksas apmērs tiek aprēķināts, ņemot vērā interešu izglītības programmu 
īstenošanai piešķirtās mērķdotācijas no valsts vai pašvaldības budžeta pedagogu darba 

algām un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.     
3. Līdzfinansējums ietver mācību līdzekļu izmaksas, saimnieciskos izdevumus un citus 

nepieciešamos izdevumus, kā arī pedagogu darba algas un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas.  

4. Līdzfinansējumu vecāki vai izglītojamā likumiskie pārstāvji (turpmāk – vecāki) maksā 
bezskaidras naudas norēķinu veidā, pamatojoties uz izglītības iestādes izdotu grāmatvedības 
attaisnojuma dokumentu (rēķins, kvīts), vai skaidrā naudā, ja izglītības iestāde pieņem 
skaidras naudas norēķinus.  

5. Līdzfinansējumu vecāki maksā par katru mēnesi atkarībā no izglītības programmas ilguma, 
maksājumus veicot līdz attiecīgā mēneša 25.datumam 

6. Līdzfinansējumu var samaksāt avansā par visu mācību gadu. Ja izglītojamais tiek atskaitīts 
no izglītības iestādes, avansā samaksātais līdzfinansējums tiek atmaksāts vecākiem. 

7. No līdzfinansējuma maksas interešu izglītības programmās No līdzfinansējuma maksas 
100% apmērā attiecīgajā mācību gadā atbrīvo izglītojamos, ja: 
7.1. izglītojamais ir no daudzbērnu ģimenes vai ģimenes, kurai ar attiecīgās pašvaldības 

institūcijas lēmumu ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss; 
7.2. izglītojamajam noteikta invaliditāte; 
7.3. par izglītojamā īpašiem sasniegumiem (sasniegumi savā vecuma grupā valsts vai 

starptautiskā līmeņa sacensībās, konkursos un mācību olimpiādēs), pamatojoties uz 
izglītības iestādes koleģiālās institūcijas (pedagoģiskās padomes) lēmumu un iestādes 
vadītāja rīkojumu. 



6 

 

8. Ja izglītības programmu apgūst divi bērni no vienas ģimenes, tad vecāki par otro bērnu 
maksā 50% no noteiktās līdzfinansējuma maksas. 

9. Atbrīvojums no līdzfinansējuma maksas stājas spēkā ar mēnesi, kurā izglītojamā vecāki ir 
iesnieguši iesniegumu un attiecīgos faktus apliecinošus dokumentus, uz kuru pamata 
iespējams saņemt atbrīvojumu.  

10. Ja izglītojamais attaisnoti (iesniedzot ģimenes ārsta izziņu) nav apmeklējis nodarbības un 
kavējuma periods ir ilgāks par divām nedēļām, par kavēto laika periodu līdzfinansējums nav 
jāmaksā. 

11. Ja vairāk nekā 3 mēnešus nav veikta līdzfinansējuma maksa, izglītojamais tiek atskaitīts no 
attiecīgās izglītības iestādes izglītības programmas.  

12. Lēmums stājas spēkā ar 2017.gada 1.septembri. 
 

4.§. 
Par projekta “Palsmanes kapsētas digitalizācija” sagatavošanu un projekta īstenošanai 

nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: T.Podniece 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 590 “ Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “ Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 2. 
un 6. punktu, biedrības “Abulas lauku partnerība” izsludināto atklāta konkursa projektu pieņemšanas 
4. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma 19.2 “ Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai un Smiltenes novada Palsmanes pagasta pārvaldes 
09.02.2017. iesniegumu “Par projekta “Palsmanes kapsētas digitalizācija” sagatavošanu un projekta 
īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu”, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 
2012.- 2018. gadam uzdevumu U3.2.2.”Labiekārtot parku, skvēru, kapsētu un ūdeņu publiskās 
zonas” un U3.3.4. “Sekmēt kultūrvēsturisko objektu atjaunošanu un uzturēšanu”, un pasākumu 
atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos vietējā dabas, pilsoniskās sabiedrības un kultūras kapitāla 
stratēģiskas un ilgtspējīgas attīstības iniciatīvās, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9), 
atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, 
B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai “Abulas lauku partnerība” projektu “Palsmanes kapsētas 
digitalizācija” projektu konkursam pasākumā 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas 
ieviešanai rīcībā 2.2. Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana par kopējo summu 7405,20 
EUR (septiņi tūkstoši četri simti pieci euro 20 centi). 

2. Ja biedrība “Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprinās projektu “Palsmanes kapsētas digitalizācija” par kopējo summu 7405,20 EUR 
(septiņi tūkstoši četri simti pieci euro 20 centi), Smiltenes novada dome garantē 
līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb 740,52 EUR 
(septiņi simti četrdesmit euro 52 centi). 

 

 

6. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
Ziņo A.Zunde 

I.Grundāne par adresēm. Skaidro A.Zunde, debatēs Z.Vīķele 

 

5.§. 
Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

Deputāte I.Grundāne jautā par jūlijā pieņemtā lēmuma “Par adrešu maiņu Bilskas, Blomes, 
Grundzāles, Launkalnes un Variņu pagastos” virzību. 
Skaidro A.Zunde, debatēs Z.Vīķele 



7 

 

G.Kukainis: sagatavot informāciju iedzīvotājiem, kā arī to publicēt “Domes vēstīs” 

 

 5.§.1. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

5.§.1.1. Par nekustamā īpašuma “Medņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata G.K., dzīvo (adrese), 2017.gada 10.augusta iesniegumu par 

pašvaldības piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0103, 9444 008 0084 un 
9444 009 0069 Bilskas pagastā atsavināšanu. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0103 13.9 ha, 9444 008 0084 5.0 ha un 
9444 009 0069 2.6540 ha platībā Bilskas pagastā atradās G.K. pastāvīgā lietošanā. Bilskas 
pagasta pārvalde 2009.gada 28.augustā noslēgusi ar G.K. Lauku apvidus zemes nomas līgumu 
Nr.48 par zemes vienību 9444 006 0103, 9444 008 0084 un 9444 009 0069 iznomāšanu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu  un  attīstības  jautājumu  pastāvīgas  komitejas 22.08.2017.sēdes  Nr.9  atzinumu  un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm 
par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0103 13.9 ha, 9444 008 0084 5.0 
ha un 9444 009 0069 2.6540 ha platībā, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanas 
procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Nekustamo īpašumu nodaļai veikt zemes vienību 
uzmērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

3. Pēc 2.punkta izpildes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus 

īpašuma atsavināšanai. 
4. Par lēmuma 2. un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.1.2. Par nekustamā īpašuma “Kalnasilmaļi”, Bilskas pagastā, Smiltenes 

novadā atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata G.T., dzīvo (adrese) 2017.gada 21.jūlija iesniegumu par 
pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalnasilmaļi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 007 
0151, atsavināšanu. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0151 6.25 ir Smiltenes novada 
pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0053 9271. Par zemes vienību “Kalnasilmaļi” Smiltenes 
novada dome 2011.gada 23.maijā ar G.T. noslēgusi lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.141. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu  un  attīstības  jautājumu  pastāvīgas  komitejas 22.08.2017. sēdes  Nr.9 atzinumu  un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm 
par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Kalnasilmaļi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 
007 0151, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0151 
6.25 ha platībā atsavināšanas procedūru. 



8 

 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai veikt 
lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma 
atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.1.3. Par nekustamā īpašuma „Brenkūži”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata Blomes pagasta pārvaldes vadītāja Gaida Bogdanova, 
2017.gada 8.augusta iesniegumu par nekustamā īpašuma “Brenkūži”, Blomes pagastā 
atsavināšanu. Iesniegumā norādīts, ka minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums „Brenkūži”, Blomes pagastā sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9446 006 0303 0.5575 ha platībā un saimniecības ēkas. Īpašums 
“Brenkūži” ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Blomes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0054 8943, īpašnieks Smiltenes novada pašvaldība. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 22.augusta sēdes Nr.9 

atzinumu  un  pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās  daļas  17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 
14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Brenkūži”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9446 006 0266, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 
006 0303 0.5575 ha platībā un saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0303 
001, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

 

5.§.1.4. Par nekustamā īpašuma „Siļķītes”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu  
      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata Blomes pagasta pārvaldes vadītāja Gaida Bogdanova  
2017.gada 8.augusta iesniegumu par nekustamā īpašuma “Siļķītes”, Blomes pagastā atsavināšanu. 
Iesniegumā norādīts, ka minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 
Nekustamais īpašums „Siļķītes”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 006 0270, sastāv 

no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0270 3.83 ha un 9446 006 0269 0.94 
ha platībā, skolas ēkas ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0270 001 un trīs palīgēkām. Īpašums 
“Siļķītes” ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Blomes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0043 1975, īpašnieks Smiltenes novada pašvaldība. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 22.augusta sēdes Nr.9 

atzinumu  un  pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās  daļas  17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 
14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



9 

 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Siļķītes”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9446 006 0270, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

9446 006 0270 3.83 ha un 9446 006 0269 0.94 ha platībā, skolas ēkas un trīs palīgēkām, 
atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

 

5.§.1.5. Par nekustamā īpašuma “Mazstrantes”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata A.Z., dzīvo (adrese), 2017gada 3.augusta iesniegumu par 

pašvaldības īpašuma “Mazstrantes”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9448 

001 0073, atsavināšanu. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 
atrodas ēka (būve). 

Nekustamais īpašums “Mazstrantes”, Brantu pagastā, kadastra numurs 9448 001 0073, 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0073 1.57 ha platībā. Īpašums 
“Mazstrantes”, Brantu pagastā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Brantu 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0054 4160. 

Uz zemes vienības “Mazstrantes”, Brantu pagastā, kadastra apzīmējums 9448 001 0073, 
atrodas ēkas (būves) īpašums “Mazstrantes”, kadastra numurs 9448 501 0002, kas ierakstītas 
Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Brantu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 

0056 8581, īpašnieks A.Z. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu  un  attīstības  jautājumu  pastāvīgas  komitejas  22.08.2017. sēdes  Nr.9  atzinumu  un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm 
par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Mazstrantes”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9448 001 0073, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9448 001 0073 1.57 ha platībā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.1.6. Par nekustamā īpašuma „Lejas Noras”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

      Ziņo: A.Zunde 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Lejas Noras”, kadastra numurs 9470 010 0272, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0228 2645 m2 platībā. 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu „Lejas Noras”, Launkalnes pagastā iesniedzis 
Launkalnes pagasta pārvaldes vadītājs Māris Lazdiņš. Smiltenes novada pašvaldībai nekustamais 
īpašums „Lejas Noras”, Launkalnes pagastā nav nepieciešams tās autonomo funkciju veikšanai. 



10 

 

Nekustamais īpašums “Lejas Noras”, kadastra numurs 9444 010 0272, sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0228 2645 m2 platībā. Nekustamai īpašums 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.1000 0055 2977, īpašnieks Smiltenes novada pašvaldība. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017. sēdes Nr.9 atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, 

I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, 
A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome        NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Lejas Noras”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 
010 0272, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0228 
2645 m2 platībā, atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.1.7. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4-1, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata I.G. 2017.gada 11.augusta iesniegumu, kurā norādīts, ka 
piekrīt nekustamā īpašuma Jaunā iela 4-1, Mēros, Bilskas pagastā (dzīvokļa) atsavināšanai par 
summu 830 euro (astoņi simti trīsdesmit euro). Maksājumu vēlas sadalīt uz 18 (astoņpadsmit) 
mēnešiem. 

Nekustamais īpašums Jaunā iela 4-1, Mēros, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9474 900 
0078, ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0003 6286 1 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 26.jūlija lēmumu Nr.11.6.§.1.3. „Par nekustamā 
īpašuma Jaunā iela 4-1, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta 
atsavināšanas nosacītā cena 830 euro (astoņi simti trīsdesmit euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, pārdodot 
publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 
pieciem gadiem. Pircējs maksā likumiskos 6 procentus un līgumsodu 0.1 procenta apmērā par 
katru nokavēto dienu institūcijai, kas organizē publiskas personas nekustamā īpašuma 
atsavināšanu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Slēgt ar I.G. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4-1, Mēri, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, pārdošanu par summu 830 euro (astoņi simti trīsdesmit euro) 

uz nomaksu uz 18 (astoņpadsmit) mēnešiem apstiprināt maksāšanas kārtību. 
2. Par atlikto maksājumu I.G. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 
kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 



11 

 

5. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

5.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

5.§.2.1. Par adreses “Zadiņi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā precizēšanu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta sniegto informāciju, ka, pēc zemes 
ierīcības projekta “Zadiņi”, Launkalnes pagastā izstrādes, nepieciešams precizēt adreses ēkām, 
kas atrodas uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0291 un 9470 010 0292. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8. un 9.punktu, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. 
sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, 

I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, 
A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome        NOLEMJ: 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0292 un uz tās esošajām ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0014 001, 9470 010 0014 006 un 9470 010 0014 007 
saglabāt adresi “Zadiņi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0291 un uz tās esošajām ēkām ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0014 002, 9470 010 0014 003 un 9470 010 0014 008 

piešķirt adresi “Kalna Zadiņi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 
3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.2.2. Par adreses Atmodas iela 4C, Smiltenē, Smiltenes novadā piešķiršanu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par adreses piešķiršanu ēkām, kas atrodas uz 
zemes vienības Atmodas iela 4C, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 0111. Uz zemes 
vienības atrodas darījumu ēka ar kadastra apzīmējumu 9415 004 0101 004 un pagrabs ar kadastra 
apzīmējumu 9415 004 0101 003, kuri ir uzskatāmi par adresācijas objektiem. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.9. un 9.punktu, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. 
sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, 
I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, 
A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9415 004 0111 un uz tās esošajām 
ēkām ar kadastra apzīmējumu 9415 004 0101 004 un 9415 004 0101 003 piešķirt 
adresi Atmodas iela 4C, Smiltene, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.2.3. Par adreses “Lodziņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā piešķiršanu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par adreses piešķiršanu zemes vienībai 
“Lodziņi”, Blomes pagastā, kadastra apzīmējums 9446 003 0028 un uz tās esošajām ēkām. Ēkas, 
kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0028, nav reģistrētas 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8. un 9.punktu, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. 
sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, 
I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, 
A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



12 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0028 un uz tās esošajām ēkām 
piešķirt adresi “Lodziņi”, Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

5.§.3.1.Par nekustamā īpašuma „Gobas dārzs”, Grundzāles pagastā nomu 

      Ziņo: A.Zunde 

      Debatēs: Z.Vīķele, J.Pērle, G.Kukainis, M.Rungulis, A.Veldre, A.Dudelis, T.Zaļkalne,    I.Vergina 

Smiltenes novada dome izskata D.V., (adrese), 2017.gada 24.jūnija iesniegumu par lauku 
apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par īpašumu „Gobas dārzs”, Grundzāles pagastā. 

Nekustamais īpašums „Gobas dārzs”, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 9458 002 0091, 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0091 2.7066 ha platībā. Par 
īpašumu “Gobas dārzs” 2011.gada 30.oktobrī noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums 
Nr.3/2011 ar D.V. Zeme pirms tam bija D.V. pastāvīgā lietošanā. Nekustamais īpašums “Gobas 
dārzs”, Grundzāles pagastā ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Grundzāles 
pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0053 0288 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2005.gada 30.augusta 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 
līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017. sēdes Nr.9 atzinumu, 

atklāti vārdiski balsojot ar 12 balsīm par (A.Cunska, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas – 

2 (G.Kukainis, A.Veldre), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar D.V. par nekustamā īpašuma „Gobas 
dārzs”, Grundzāles pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0091 – 

2.7066 ha platībā. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2022.gada 31.decembrim. 
3. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 

 

       Sēdes pārtraukums 10 min. 

 

5.§.3.2. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 6, Smiltenē nomu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata S.M., dzīvo (adrese)  2017.gada 9.augusta iesniegumu par 

zemes nomas pārtraukšanu uz zemes vienības daļu Ezera ielā 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 
9415 010 0301, 0.05 ha platībā. 

Zemes vienība Ezera iela 6, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0301 ir Smiltenes 
novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes 
pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0027 6365. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017. sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti 
vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, 
B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: pārtraukt ar S.M. zemes nomas 

līgumu Nr.41/2015 par zemes vienību Ezera iela 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 010 
0301 0.05 ha platībā. 
 

5.§.3.3. Par nekustamā īpašuma Mežoles iela 10, Smiltenē nomu 

      Ziņo: A.Zunde 



13 

 

Smiltenes novada dome izskata J.L., dzīvo (adrese) 2017.gada 21.jūlija iesniegumu par 

atteikšanos no lietošanas tiesībām uz zemi Mežoles ielā 10, Smiltenē 48 m2 platībā. 
Zemes vienība Mežoles iela 10, Smiltenē ir rezerves zemes fonda zeme. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017. sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti 
vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, 
B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: pārtraukt zemes nomas tiesības J.L.  

par zemes vienības Mežoles iela 10, Smiltenē daļu, kadastra apzīmējums 9415 005 0512, 48 m2 

platībā. 
 

5.§.3.4.Par nekustamā īpašuma Cēsu iela 3A, Smiltenē nomu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata A.M., dzīvo (adrese), 2017.gada 21.jūlija iesniegumu 
par zemes nomas pārtraukšanu uz zemes vienības daļu Cēsu iela 3A, Smiltenē, kadastra 
apzīmējums 9415 008 1114 216 m2 platībā. 

Zemes vienība Cēsu iela 3A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 008 1114 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017. sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti 
vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, 
B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: pārtraukt zemes nomas tiesības A.M. 

par zemes vienības Cēsu iela 3A, Smiltenē daļu, kadastra apzīmējums 9415 008 1114, 216 m2 

platībā. 
 

5.§.4. Par nekustamo īpašumu apvienošanu un sadalīšanu 

5.§.4.1. Par nekustamā īpašuma Cēsu iela 8 zemes vienību apvienošanu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata akciju sabiedrības “Smiltenes piens”, reģistrācijas 
Nr.43903002031, juridiskā adrese Mūrnieku iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, 2017.gada 
7.augusta iesniegumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0101 un 9446 006 
0103 apvienošanu vienā zemes vienībā. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu zemes ierīcības projekts 
nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir 
pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

Nekustamais īpašums Cēsu iela 8, Blomē, Blomes pagastā sastāv no divām blakus 
esošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0101 0.4128 ha un 9446 006 0103 
0.1286 ha platībā. Zemes vienību lietošanas mērķis ir rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 
(kods 1001). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Zemes ierīcības likuma 
8.panta trešās daļas 2.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017. sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apvienot nekustamā īpašuma Cēsu iela 8, Blomē zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9446 006 0101 0.4128 ha un 9446 006 0103 0.1286 ha platībā vienā zemes vienībā, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 
1001). 



14 

 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.4.2. Par nekustamā īpašuma “Stariņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu 

      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Kalējiņi 1”, reģistrācijas 
Nr.44101029078, īpašnieka Kaspara Putrāļa 2017.gada 21.augusta iesniegumu par nekustamā 
īpašuma “Stariņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Stariņi” vēlas atdalīt zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0052 11.4 ha platībā un mainīt nosaukumu uz “Kalna Stariņi”. 
Iesniegumam pievienota pirkuma līguma kopija. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem 
Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.7., 28. punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017. sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. No Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Stariņi”, kadastra numurs 9444 006 0052, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0052 11.4 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Stariņi” uz “Kalna Stariņi”. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0052 un uz tās esošajai ēkai ar 
kadastra apzīmējumu 9444 006 0052 001 mainīt adresi no “Stariņi”, Bilskas pagasts, 
Smiltenes novads uz “Kalna Stariņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.4.3. Par nekustamā īpašuma “Skolas iela 29”, Bilskas pagastā sadalīšanu 

     Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Grotes AB”, 
reģistrācijas Nr.40003804209, 2017.gada 17.augusta iesniegumu par nekustamā īpašuma “Skolas 
iela 29”, Bilskas pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Skolas iela 29” vēlas atdalīt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 9444 003 0049 3.1 ha platībā un mainīt nosaukumu uz “Meža Skola”. 
Iesniegumam pievienots pirkuma līguma kopija. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017. sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. No Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Skolas iela 29”, kadastra numurs 9444 003 
0047, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0049 3.1 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Skolas iela 29” uz “Meža Skola”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.5. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11B k-29, Smiltenē  
      Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata E.M., dzīvo (adrese), 2017.gada 27.jūlija iesniegumu par 
ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11B k-29, Smiltenē izveidošanu. 



15 

 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017. sēdes Nr.9 atzinumu, 
atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, 
B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0502 029, kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 

007 0502, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11B k-29, Smiltene, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.6. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

5.§.6.1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 9490 002 0132 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma “Liepas”, 
Variņu pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 002 0132. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 18.07.2017.sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 
14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Liepas”, Variņu pagastā zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9490 002 0132 1.8 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 
zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) uz 

zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 
2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

5.§.6.2. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9490 002 0052 

Ziņo: A.Zunde 

      Smiltenes novada dome izskata jautājumu lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma 

“Jaunliepas”, Variņu pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 002 0052. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 18.07.2017.sēdes Nr.8 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par 
(A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Jaunliepas”, Variņu pagastā zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9490 002 0052 5.0 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zemes, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) uz zemi, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 



16 

 

 

5.§.6.3. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 008 1712 daļai 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma 
Mūrnieku iela, Smiltenē, zemes vienības, kadastra apzīmējums 9415 008 1712, daļai. Nekustamā 
īpašuma Mūrnieku iela zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 008 1712 daļa, 48 m² platībā ir 
paredzēta izmantot elektrotransportlīdzekļu uzlādes stacijas būvniecībai. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017.sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 
14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Smiltenes pilsētas zemes vienības Mūrnieku iela, 
kadastra apzīmējums 9415 008 1712, daļai 48 m² platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies zemes 
vienības daļu uzmērot dabā) – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem 
naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 
ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201)  

2. Atlikušai zemes vienībai 4652 m² platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies zemes vienības daļu 
uzmērot dabā) saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

6.§. 
Par Smiltenes novada domes 2013.gada 31.janvāra lēmuma Nr.2, 25.§.1. 

“Par nekustamā īpašuma “Ziediņi”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā atsavināšanu” precizēšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma “Ziediņi”, Bilskas 
pagastā nosacītās cenas veidošanu. 

Uz atsavināmās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0101 atrodas mežaudze 
7.73 ha platībā. Smiltenes novada domes 2013.gada 31.janvāra lēmumā Nr.2,25.§.1. “Par 
nekustamā īpašuma “Ziediņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” nav norādīta 
mežaudzes vērtība atsevišķi. 

Saskaņā ar SIA “Vindeks” novērtējumu nekustamā īpašuma “Ziediņi”, Bilskas pagastā 
zemes novērtējums uz 06.01.2013. ir 5900 LVL un mežaudzes vērtība ir 2466 LVL. Pašvaldības 
izdevumi 182.83 LVL, kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma novērtēšanu un ierakstīšu 
zemesgrāmatā ir pieskaitīti pie atsavināšanas cenas. Tātad kopējā atsavināšanas cena ir 8548.83 
LVL. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 22.08.2017.sēdes Nr.9 atzinumu, atklāti 
vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, 
B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2013.gada 31.janvāra lēmuma Nr.2,25.§.1. “Par 
nekustamā īpašuma “Ziediņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” 1.punktu 
un izteikt šādā redakcijā: “Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ziediņi”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, brīvo cenu LVL 8366 (astoņi tūkstoši trīs simti sešdesmit seši lati), 
t.sk. par zemi LVL 5900 (pieci tūkstoši deviņi simti lati) un mežaudzi LVL 2466 (divi 
tūkstoši četri simti sešdesmit seši lati). 



17 

 

2. Precizēt Smiltenes novada domes 2013.gada 31.janvāra lēmuma Nr.2,25.§.1. “Par 
nekustamā īpašuma “Ziediņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” 3.punktu 
un izteikt šādā redakcijā: “Noteikt, ka ņemot vērā izdevumus, kas radušies sakarā ar 
nekustamā īpašuma novērtējuma veikšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas 
kopējā cena ir Ls 8548.83 (astoņi tūkstoši pieci simti četrdesmit astoņi lati un 83 santīmi), 
t.sk. mežaudzes vērtība Ls 2466 (divi tūkstoši četri simti sešdesmit seši lati). 

 

7.§. 
Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

Ziņo: A.Zunde 

7.§.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu  
Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus mirušām personām, kuras bija Smiltenes novada pašvaldības 
īpašumu nomnieki, par kopējo summu EUR 1271,53 (viens tūkstotis divi simti septiņdesmit viens 
eiro, 53 centi), t.sk. pamatparāds EUR 644,98 apmērā. 

[..] 

Iepazīstoties ar Nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes informāciju par nekustamo  
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Latvijas Republikas 

Civillikuma 693. pantu, 707.pantu, 701.pantu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 

septīto daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. 

atzinumu (protokols Nr.9), atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, 
I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, 
V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas – 1 (A.Veldre), Smiltenes novada dome NOLEMJ: dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 1271,53 (viens tūkstotis divi simti 
septiņdesmit viens eiro, 53 centi), t.sk. pamatparāds EUR 644,98 un kavējuma nauda EUR 
626,55, un izslēgt no debitoru saraksta 

 

7.§.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu  
       Ziņo: A.Zunde 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus personām - bijušajiem īpašumu lietotājiem, bijušajiem 
īpašumu tiesiskajiem valdītājiem un bijušajiem īpašniekiem, kuru nomā, apsaimniekošanā vai 
īpašumā bijuši īpašumi, bet tie atsavināti ar tiesas lēmumu, vai pieņemti pašvaldības lēmumi par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu, vai veikti nepamatoti aprēķini, par kopējo summu EUR 38,33 

(trīsdesmit astoņi eiro, 33 centi), t.sk. pamatparāds EUR 22,98 apmērā. 
Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli par pašvaldībai piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, 

kurai ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai 
piederošais vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita 
pamata atrodas citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs ir attiecīgā nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs). 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešās daļas 3.punktu, 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums izbeidzas ar nākamo mēnesi pēc tam, kad 

izbeigušās valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma lietošanas vai nomas tiesības. 
Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 6¹ daļu, nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja 

piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 eiro. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.pantu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešo 
daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 6¹ daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 
otro daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (protokols Nr.9), atklāti vārdiski 
balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, 



18 

 

Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par 
kopējo summu EUR 38,33 (trīsdesmit astoņi eiro, 33 centi), t.sk. pamatparāds EUR 22,98 un 
kavējuma nauda EUR 15,35, un izslēgt no debitoru saraksta  

 

7.§.3. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu  
Ziņo: A.Zunde 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus personām - bijušajiem īpašumu lietotājiem, bijušajiem 
īpašumu tiesiskajiem valdītājiem un bijušajiem īpašniekiem, kuru nomā, apsaimniekošanā vai 
īpašumā bijuši īpašumi, bet tie atsavināti ar tiesas lēmumu, vai pieņemti pašvaldības lēmumi par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu, vai veikti nepamatoti aprēķini, par kopējo summu EUR 154,07 

(viens simts piecdesmit četri eiro, 07 centi), t.sk. pamatparāds EUR 99,90 apmērā. 
Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli par pašvaldības piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, 
kurai ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai 
piederošais vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita 
pamata atrodas citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs ir attiecīgā nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs). 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešās daļas 3.punktu, 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums izbeidzas ar nākamo mēnesi pēc tam, kad 
izbeigušās valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma lietošanas vai nomas tiesības. 

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 
ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 
soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības gadījumā, ja 
fiziskajai personai - nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 
mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 2.pantu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešo 
daļu, likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro 
daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (protokols Nr.8), atklāti vārdiski balsojot ar 
14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo 
summu EUR 154,07 (viens simts piecdesmit četri eiro, 07 centi), t.sk. pamatparāds EUR 99,90 un 
kavējuma nauda EUR 54,17, un izslēgt no debitoru saraksta  

 

7.§.4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu  
Ziņo: A.Zunde 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus personām - bijušajiem īpašniekiem, kuru nomā un īpašumā 
bijuši īpašumi, bet tie atsavināti ar tiesas lēmumu, par kopējo summu EUR 190,45 (viens simts 

deviņdesmit eiro, 45 centi), t.sk. pamatparāds EUR 116,63 apmērā. 
[..] 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta otro daļu, par nekustamā 
īpašuma īpašnieku šā likuma izpratnē uzskatāma persona, kuras īpašuma tiesības uz nekustamo 
īpašumu ir nostiprinātas zemesgrāmatā vai kurai piederošais nekustamais īpašums (ēkas un 
inženierbūves) līdz Zemesgrāmatu likuma spēka atjaunošanai ir reģistrēts pašvaldībā vai Valsts 
zemes dienestā. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešās daļas 2.punktu, 
nekustamā īpašuma maksāšanas pienākums izbeidzas ar nākamo taksācijas gadu pēc īpašuma 
tiesību vai valdījuma tiesību izbeigšanās, izņemot gadījumu, ja īpašumu atsavina, veicot 
maksātnespējas procesu vai vēršot piedziņu uz nekustamo īpašumu, bijušā īpašnieka nekustamā 



19 

 

īpašuma nodokļa pienākums izbeidzas ar nākamo mēnesi pēc dienas, kad stājies spēkā tiesas 
nolēmums, ar kuru apstiprināta nekustamā īpašuma izsole. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 628.panta pirmās daļas 2.punktu no naudas, kas saņemta 
par pārdoto ar ķīlu apgrūtinātu nekustamo īpašumu, vispirms sedzami sprieduma izpildes 
izdevumi, kas saistīti ar nekustamā ar ķīlu apgrūtināta nekustamā īpašuma pārdošanu, pēc tam 
apmierināmi prasījumi prasījumi par nodokļu maksājumiem, kas maksājami par šo nekustamo 
īpašumu. 

Civilprocesa likuma 565.panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, ka izpildu dokumentu, pēc 
kura piedziņa nav izdarīta vai izdarīta nepilnīgi, izsniedz atpakaļ piedzinējam, ja pēc piedzinēja 
norādītās adreses parādnieks nedzīvo vai nestrādā vai tur neatrodas viņa manta. 

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 
ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 
soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības gadījumā, ja 
fiziskajai personai - nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 
mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 4.punktu budžetā 
ieskaitāmos nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas dzēš gadījumā, ja 
nodokļu maksātājam attiecībā uz bezstrīda kārtībā piedzenamiem nokavētiem nodokļu 
maksājumiem – ja lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir zaudējis spēku saskaņā 
ar šā likuma 26.panta devītās daļas 4.punktu. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta devītās daļas 4.punktu lēmums ir 
iesniegts izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam un nodokļu administrācijas ierēdnim, kuram 
saskaņā ar likumu ir piešķirtas tiesu izpildītāja tiesības, - līdz lēmuma izpildei vai līdz brīdim, kad 
ir izdots akts par piedziņas neiespējamību. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta astotās daļas 9.punktu lēmums par 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu zaudē spēku, ja lēmums par nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņu nav izpildīts šā panta astotajā daļā noteiktajā termiņā un nodokļu 
administrācijas rīcībā ir tiesiski apstiprināts akts par piedziņas neiespējamību. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 2.pantu, 7.pantu, likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.pantu, 
26.pantu , Civilprocesa likuma 565.pantu, 628.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro 
daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (protokols Nr.9), atklāti vārdiski balsojot ar 
14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo 
summu EUR 190,45 (viens simts deviņdesmit eiro, 45 centi), t.sk. pamatparāds EUR 116,63 un 
kavējuma nauda EUR 73,82, un izslēgt no debitoru saraksta. 

 

8.§. 
Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Debatēs A.Veldre, Z.Vīķele 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. 
panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 

18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 360. panta pirmo daļu, 
361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Piedzīt no A.L.  (personas kods): 

1.1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 474,55 EUR, nokavējuma naudu 
297,73 EUR, kopā 772,28 EUR, 



20 

 

1.2. pavisam kopā 772,28 EUR (septiņi simti septiņdesmit divi euro 28 centi) bezstrīda 
kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz 
administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem noteikumiem, kas 
noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā 
no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 
4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 

9.§. 
Par saistošo noteikumu Nr. 9/17 

“Grozījums 2016.gada 28.septembra saistošajos noteikumos Nr.13/16 

“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo: I.Sausā 

Smiltenes novada dome izskata Saimnieciskās darbības nodaļas priekšlikumu veikt grozījumu 
2016.gada 28.septembra saistošajos noteikumos Nr.13/16 „Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai”. Saistošo noteikumu grozījuma mērķis ir paplašināt atbalstāmo dzīvojamo ēku loku, 
jo saistošajos noteikumos esošā norma izslēdz ievērojamu ēku skaitu, kas var pretendēt uz 
pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu trešo daļu, 21. panta pirmās daļas 
27.punktu, 45. panta ceturto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta 

otrās daļas 5.punktu un piekto daļu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9), atklāti 
vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt saistošo noteikumu Nr.9/17 „Grozījums Smiltenes novada domes 2016.gada 
28.septembra saistošajos noteikumos Nr.13/16 „Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projektu  

 

10.§. 
Par saistošo noteikumu Nr. 10/17 

“Grozījums Smiltenes novada domes 2017. gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1/17 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo: I.Sausā 

Smiltenes novada dome izskata Saimnieciskās darbības nodaļas priekšlikumu veikt grozījumu 
2017.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/17 „Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai”. Saistošo noteikumu grozījuma mērķis ir paplašināt atbalstāmo dzīvojamo ēku loku, jo 
saistošajos noteikumos esošā norma izslēdz ievērojamu ēku skaitu, kas var pretendēt uz pašvaldības 
piešķirto līdzfinansējumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punkta, 41. panta pirmās 

daļas 1. punkta, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4.punkta 
un piektās daļas, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9), atklāti vārdiski balsojot ar 14 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošo noteikumu Nr.10/17 „Grozījums Smiltenes novada 



21 

 

domes 2017.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/17 “Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai”” projektu  
 

11.§. 
Par pielikumu grozījumu 2015.gada 26.augusta Smiltenes novada domes lēmumā Nr.13, 5.§. 
"Par Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un ielu sadalījumu uzturēšanas klasēs ziemas 
sezonai (no 1.novembra līdz 31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim) 

apstiprināšanu" 

Ziņo: I.Sausā 

Dome izskata Finanšu un attīstības pastāvīgā komitejas sagatavotos grozījumus lēmumā „Par 
Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un ielu sadalījumu uzturēšanas klasēs ziemas sezonai (no 
1.novembra līdz 31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim) apstiprināšanu”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu 

(sēdes protokols Nr.9), atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, 
J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina, A.Dudelis, 
V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: apstiprināt 
2015.gada 26.augusta Smiltenes novada domes lēmuma Nr.13, 5.§. "Par Smiltenes novada 
pašvaldības autoceļu un ielu sadalījumu uzturēšanas klasēs ziemas sezonai (no 1.novembra līdz 
31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim) apstiprināšanu" Pielikumu Nr.5, 

Pielikumu Nr.6 un Pielikumu Nr.8 ar grozījumiem. 
 

    

Pielikums Nr.5 

 

Smiltenes novada domes 26.08.2015 Lēmumam Nr.13, 5.§.  
"Par Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un ielu sadalījumu uzturēšanas klasēs ziemas sezonai (no 

1.novembra līdz 31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim) apstiprināšanu" 

 

Smiltenes novada Grundzāles pagasta autoceļu un ielu 

uzturēšanas klašu saraksts ziemas un vasaras sezonai  
 

 Ar  Smiltenes novada domes sēdes 30.08.2017. Nr. 13, 11.§. 
lēmuma grozījumiem 

      

Nr.p.k. Ielas nosaukums Garums, km 

Uzturēšanas klase 

Segums 

ziemas 

sezonai (no 

1.novembra 

līdz 
31.martam) 

vasaras sezonai 

(no 1.aprīļa līdz 
31.oktobrim) 

  A grupa         

1 Ceļš Spiksti-Baltiņi-Aumeisteri 3,93 C C Grants/šķembas 

2 Ceļš Taubeles-Lauži 2,16 D D Grants/šķembas 

3 Ceļš Baltiņi-Bemberi 1,15 D D Grants/šķembas 

4 Ceļš Spruguļi-Mārci-Ozoliņi 1,9 D D Grants/šķembas 

5 Ceļš Baznīca-Melderi-Grāvi 4,24 C C Grants/šķembas 

6 Ceļš Rāmava-Gobas 0,65 D D Grants/šķembas 

7 Ceļs Vērzemnieki-Bērži 3,5 C C Grants/šķembas 

8 Ceļš Bērži-Ozoliņi 2,98 C C Grants/šķembas 

9 Ceļš Mucenieki-Priežkalni 2,98 C C Grants/šķembas 

10 Ceļš Priežkalni-Bierņi 2,81 C C Grants/šķembas 

11 Ceļš Svari-Kalējiņi 3,04 C C Grants/šķembas 

12 Ceļš Piekārumi-Rijnieki 2,22 D D Grants/šķembas 



22 

 

 

 

    

Pielikums Nr.6 

Smiltenes novada domes 26.08.2015 Lēmumam Nr.13, 5.§.  
"Par Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un ielu sadalījumu uzturēšanas klasēs ziemas sezonai (no 1.novembra 

līdz 31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim) apstiprināšanu" 

 

Smiltenes novada Launkalnes pagasta autoceļu un ielu 

uzturēšanas klašu saraksts ziemas un vasaras sezonai  
 

Ar  Smiltenes novada domes sēdes 30.08.2017. Nr. 13, 11.§. 
lēmuma grozījumiem 

      

Nr.p.k. Ielas nosaukums 
Garums, 

km 

Uzturēšanas klase 

Segums 

ziemas 

sezonai (no 

1.novembra 

līdz 
31.martam) 

vasaras 

sezonai (no 

1.aprīļa līdz 
31.oktobrim) 

  A grupa         

1 Ceļš Noriņas-Avotiņi-Strautiņi 1,77 D D Grants/šķembas 

2 Ceļš Sikļi-Pīkaņas 4,41 D D Asfalts/grants/šķembas 

3 Ceļš Launkalne-Rauziņa 3,43 D D Asfalts/grants/šķembas 

4 Ceļš Jautrais ods - Rauznieki 2,72 D D Grants/šķembas 

5 Ceļš Jautrais ods-Sieki-Kainaiži 4,72 D D Grants/šķembas 

6 Ceļš Vidzemes šoseja - Dāmi 1,81 D D Grants/šķembas 

7 Ceļš Jaundruvas-Pujas 1,98 D D Grants/šķembas 

8 Ceļš Priedulāji-Lazdukalns 1,38 D D Grants/šķembas 

9 Ceļš Mežmuiža-Puriņi 1,57 D D Grants/šķembas 

13 Ceļš Sijāri-Bērzkalni 3,72 C C Grants/šķembas 

14 Ceļš Ceriņkrūms-Pakalnes 1,29 C C Grants/šķembas 

15 Ceļš Lamsteri-Ceriņkrūms 0,73 D D Grants/šķembas 

  A grupa KOPĀ 37,3       

  B grupa         

16 Ceļš Dikļi-Mangaļi 0,93 D D Grants/šķembas 

17 Ceļš Rāmava-Staļļi 1,1 D D Grants/šķembas 

18 Ceļš Ošupes-Bērzkalni 0,26 D D Grants/šķembas 

19 Ceļš Bierņi-Mežvidi 0,98 D D Grants/šķembas 

  B grupa KOPĀ 3,27       

  Grundzāle         

20  Meža iela 0,585 C C Grants/šķembas 

21 Palsas iela 1,007 C C Asfalts 

22  Avotu iela 0,846 C C Asfalts 

23 Smilšu iela 0,822 C C Grants/šķembas 

24 Skolas iela 0,72 C C Grants/šķembas 

25 
Grundzāles pamatskolas 
pievedceļš 0,247 

D D Asfalts 

26 
Grundzāles pagasta pārvaldes 
pievedceļš 

0,303 D D Asfalts 

  Ielas KOPĀ 4.53       

  Grundzāles pagastā KOPĀ 45,10       



23 

 

10 Ceļš Ķāpiņas-Valdziņi 0,48 D D Grants/šķembas 

11 Ceļš Pavāri - Rolis 0,53 D D Grants/šķembas 

12 Ceļš Pavāri - Lejas Mindaugi 0,81 D D Grants/šķembas 

13 Ceļš Jaunpriedaines - Spicieri 1,22 C C Asfalts 

14 Ceļš Pavāri - Saltupi 2,74 C C Asfalts/Grants/šķembas 

15 Ceļš Vidzemes šoseja - Lauciņi 2,86 C C Grants/šķembas 

  A grupa KOPĀ 32,43       

  B grupa         

16 Ceļš Mūsiņas-Mežpapāni 0,66 D D Grants/šķembas 

17 Ceļš Jaunzemi-Ezerlīči 1,41 D D Grants/šķembas 

18 Ceļš Ruņģi-Smukuļi 4,69 D D Grants/šķembas 

19 Ceļš Vidzemes šoseja - Zaķi 2,44 D D Grants/šķembas 

20 Ceļš Launkalne-Priedaine-Lācīši 2,56 D D Grants/šķembas 

21 Ceļš Launkalne-Kaktiņi-Purmaļi 1,08 D D Grants/šķembas 

22 Ceļš Mežmuiža-Noras 1,36 D D Grants/šķembas 

23 Ceļš Mežmuižas-Ludzītes 2,38 D D Grants/šķembas 

24 Ceļš Rozītes-Uzkalni 0,91 D D Grants/šķembas 

25 Ceļš Vidzemes šoseja-Mežmuiža 0,13 C C Grants/šķembas 

26 Ceļš Vidzemes šoseja-Vīganti 0,75 D D Grants/šķembas 

27 Ceļš Gulbenes šoseja-Skujiņas 0,98 D D Grants/šķembas 

28 
Ceļš Kalna Cepļi-Muižnieki- 
Dārziņi 2,26 

D D Grants/šķembas 

29 Ceļš Lauciņi - Cepļi 0,81 D D Grants/šķembas 

30 
Ceļš Vidzemes šoseja-Vidus 

Eķītes 3,07 
D D Grants/šķembas 

31 Ceļš Vidzemes šoseja-Veckažoki 0,98 D D Grants/šķembas 

32 
Ceļš Vidzemes šoseja-Egļukalns-

Dravnieki 1,06 
D D Grants/šķembas 

  B grupa KOPĀ 27,53       

  Launkalne         

33 Ezera iela 1,325 C C Asfalts 

34 Līvu iela 0,352 C C Asfalts/Grants/šķembas 

    1,677       

  Silva         

35 Silvas iela 2,88 D D Asfalts 

    2,88       

  Ielas KOPĀ 4,557       

  Launkalnes pagastā KOPĀ 64,517       

 

 

 

Pielikums Nr.8 

 

Smiltenes novada domes 26.08.2015 Lēmumam Nr.13, 5.§.  
"Par Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un ielu sadalījumu uzturēšanas klasēs ziemas sezonai (no 

1.novembra līdz 31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim) apstiprināšanu" 

 

Smiltenes novada Smiltenes pagasta autoceļu un ielu 

uzturēšanas klašu saraksts ziemas un vasaras sezonai  
 

Ar  Smiltenes novada domes sēdes 30.08.2017. Nr. 13, 11.§. 
lēmuma grozījumiem 

      



24 

 

Nr.p.k. Ielas nosaukums 
Garums, 

km 

Uzturēšanas klase 

Segums 

ziemas 

sezonai (no 

1.novembra 

līdz 
31.martam) 

vasaras 

sezonai (no 

1.aprīļa līdz 
31.oktobrim) 

  A grupa         

1 Ceļš Kažauči-Stariņi 7,13 D D Grants/šķembas 

2 Ceļš Kažauči-Liepkalni 0,95 D D Grants/šķembas 

3 Ceļs Smiltene-Stariņi 6,41 D D Grants/šķembas 

4 Ceļš Paliepas-Zauskas 2,03 D D Grants/šķembas 

5 Ceļš Mācītājmuiža-Kaikas 1,22 D D Grants/šķembas 

6 Ceļš Birzgalieši-Spreņi 0,72 D D Grants/šķembas 

7 Ceļš Žubes-Kaikas 2,33 D D Grants/šķembas 

8 Ceļš Jaunbilska-Strēbeles 5,2 D D Grants/šķembas 

9 Ceļš Kaupi-Sēnaļi 2,4 C D Grants/šķembas 

10 Kalnamuižas ceļš 0,17 D D Asfalts 

  A grupa KOPĀ 28,56       

  B grupa         

11 Ceļš Skujas-Vilkupurvs 2,55 D D Grants/šķembas 

12 Ceļš Zadi-Dzirnavas 0,8 D D Grants/šķembas 

13 Ceļš Zauskas-Stūrīši 1 D D Grants/šķembas 

14 Ceļš Bērzaine-Ceriņi 1,3 D D Grants/šķembas 

15 Ceļš Andreikas-Jaunēļi 1,59 D D Grants/šķembas 

16 Ceļš Zadi-Braslas 1,51 D D Grants/šķembas 

17 Ceļš Jurģēni - Naužēni 0,85 D D Grants/šķembas 

18 Ceļš Stūrīši-Macuļi 0,34 D D Grants/šķembas 

19 Ceļš Brutuļi-Ķeveri 0,78 D D Grants/šķembas 

20 Ceļš Jaunvēskas-Brutuļi 0,78 D D Grants/šķembas 

21 Ceļš Vēskas- Ilgupes 1,39 D D Grants/šķembas 

22 Buliņu ceļš 1,25 D D Asfalts/grants/šķembas 

23 Mācītājmuižas ceļš 0,8 D D Grants/šķembas 

24 Ceļš Jānsēta -Varicēni  0,42 D D Grants/šķembas 

25  Ceļš Naužēni-Mīkas  0,5 D D Grants/šķembas 

26 Ceļš Zellītes-Lapiņas  1,1 D D Grants/šķembas 

  B grupa KOPĀ 16,96       

 Ielas     

27 Grotūzis 1,314 D D Asfalts 

28 Līgo iela 0,474 D D Asfalts 

29 Brutuļu iela 1,58 D D Asfalts 

30 Ilgas iela 3,801 D D Grants/šķembas 

31 Kamaldiņa 0,714 D D Grants/šķembas 

 Ielas KOPĀ 7,883    

 Smiltenes pagastā KOPĀ 53,403    

 

12.§. 
Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Dārza ielā 26, 
Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai  



25 

 

Ziņo: I.Sausā 

Dome izskata daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 26, Smiltenē apsaimniekotāja SIA 

“Smiltenes NKUP”, reģistrācijas Nr.43903000435, adrese Pils iela 3a, Smiltene, Smiltenes novads, 
LV-4729, 2017.gada 18.augustā (reģ. Nr. 2069) iesniegto Projekta iesniegumu finansējuma 
saņemšanai par pašvaldības līdzfinansējumu „Dzīvojamo māju piesaistītā zemesgabalu 

labiekārtošanu” piešķiršanu. 
Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Dārza ielā 26, Smiltenē (kadastra Nr. 94150030328, 

94150030301) ir 55 dzīvokļu māja, kas atrodas uz 4039 m2 liela piesaistītā zemes gabala ar kadastra 
Nr. 94150030328, 94150030301 (īpašnieks – Dzīvokļu īpašnieku kopīpašums). 

Finanšu un attīstības pastāvīgā komiteja 2017.gada 22.augustā izvērtēja iesniedzēja iesniegtos 
dokumentus - līdzfinansējuma saņemšanai iesniegto Pieteikumu un pievienoto pielikumu  - Projekta 

iesniegums finansējuma saņemšanai, Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgums Nr. NKUP – 2011 

A/17, Dzīvojamās mājas Dārza 26 dzīvokļu īpašnieku 10.08.2017. kopsapulces protokols, paredzēto 
darbu izmaksu tāmi, zemes robežu plānu un darba zīmējumu, un atzinusi, ka iesniegtie dokumenti 

līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoti atbilstoši Smiltenes novada domes Saistošajiem noteikumiem 
Nr.13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi), 
iesniegums ir atbalstāms daļēji un pašvaldības līdzfinansējums piešķirams 3431,16 euro apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgo komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un vadoties 

pēc likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, Smiltenes novada domes 

2016.gada 28.septembra Saistošo noteikumu Nr.13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai” 4.,11., 15., 16.punktiem, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, 
G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes līdzfinansējumu 3431,15 euro (trīs tūkstoši četri simti trīsdesmit 
viens euro 15 centi) apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 26, Smiltenē iesniegtā 
pieteikumu par projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” ieceres 
realizēšanai: 

Nr.p.k. Līdzfinasējuma aktivitāte 

Kopējais 
plānotais 

finansējums, 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

no kopējā 
apjoma, EUR 

Piezīmes 

1 

Mājas piebraucamo ceļu, 
stāvlaukumu, iekšpagalmu un 
gājēju celiņu seguma atjaunošana 
un/vai būvniecība 

4470,64 
2163,21 

(48,4%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.2. 

punktā noteiktam 
finansējuma 

apjomam 

2 
Bērnu rotaļu laukumu ierīkošanai 
vai esošo laukumu atjaunošana 

1034,77 776,08 (75%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.3. 

punktā noteiktam 
finansējuma 

apjomam 

3 

Labiekārtojuma elementu 
uzstādīšanai vai esošo elementu 
atjaunošana 

655,82 491,87 (75%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.5. 

punktā noteiktam 
finansējuma 

apjomam 

 KOPĀ 6161,23 3431,16  

 

2. Līdz 2017. gada 20. septembrim noslēgt līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu un izlietošanas 
kārtību 1.punkta tabulas otrajā kolonnā norādīto aktivitāšu līdzfinansēšanai un tabulas ceturtajā 
kolonnā noteiktajā apjomā.   



26 

 

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu atbilstoši šim lēmumam un Saistošajiem noteikumiem par 
līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību ar dzīvojamās mājas Dārza ielā 26, Smiltenē 
apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP”. 

 

13.§. 
Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Dakteru ielā 24, 
Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai  

Ziņo: I.Sausā 

 

Dome izskata daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dakteru ielā 24, Smiltenē apsaimniekotāja SIA 
“Smiltenes NKUP”, reģistrācijas Nr.43903000435, adrese Pils iela 3a, Smiltene, Smiltenes novads, 
LV-4729, 2017.gada 18.augustā (reģ. Nr.2070) iesniegto Projekta iesniegumu finansējuma 
saņemšanai par pašvaldības līdzfinansējumu „Dzīvojamo māju piesaistītā zemesgabalu 
labiekārtošanu” piešķiršanu. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Dakteru ielā 24, Smiltenē (kadastra Nr. 94150011303) ir 36 
dzīvokļu māja, kas atrodas uz 2437 m2 liela piesaistītā zemes gabala ar kadastra Nr. 94150011303 
(īpašnieks – Dzīvokļu īpašnieku kopīpašums). 

Finanšu un attīstības pastāvīgā komiteja 2017.gada 22.augustā izvērtēja iesniedzēja iesniegtos 
dokumentus - līdzfinansējuma saņemšanai iesniegto pieteikumu un pievienoto pielikumu  - Projekta 

iesniegums finansējuma saņemšanai, Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līguma Nr. NKUP – 2011 A/8, 

Dzīvojamās mājas Dakteru 24 dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols,  15.08.2017, paredzēto 
darbu izmaksu tāmi, zemes robežu plānu un darba zīmējumu, un atzinusi, ka iesniegtie dokumenti 
līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoti atbilstoši Smiltenes novada domes Saistošajiem noteikumiem 
Nr.13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi), 
iesniegums ir atbalstāms un pašvaldības līdzfinansējums piešķirams 853,00 euro apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgo komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un vadoties 
pēc likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, Smiltenes novada domes 
2016. gada 28. septembra Saistošo noteikumu Nr.13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai” 4.,11., 15., 16. punktiem, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm par (A.Cunska, 
G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
I.Vergina, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes līdzfinansējumu 853,00 euro (astoņi simti piecdesmit trīs 
euro) apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dakteru ielā 24, Smiltenē iesniegtā 
pieteikumu par projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” ieceres 
realizēšanai: 

 

2. Līdz 2017.gada 20.septembrim noslēgt līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu un izlietošanas 
kārtību 1.punkta tabulas otrajā kolonnā norādīto aktivitāšu līdzfinansēšanai un tabulas 
ceturtajā kolonnā noteiktajā apjomā.   

Nr.p.k. Līdzfinasējuma aktivitāte 

Kopējais 
plānotais 

finansējums, 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

no kopējā 
apjoma, EUR 

Piezīmes 

1 

Mājas piebraucamo ceļu, stāvlaukumu, 
iekšpagalmu un gājēju celiņu seguma 
atjaunošana un/vai būvniecība 

1137,34 853,00 (75%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.2. 

punktā noteiktam 
finansējuma 
apjomam 

 KOPĀ 1137,34 853,00  



27 

 

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu atbilstoši šim lēmumam un Saistošajiem noteikumiem 
par līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību ar dzīvojamās mājas Dakteru ielā 24, 
Smiltenē apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP”. 

4. Saimnieciskās darbības nodaļai veikt izpildīto finansējuma aktivitāšu darbu kvalitātes un 
apjoma kontroli. 

 

Deputāte I.Vergina iziet no sēdes 

 

14.§. 
Par Smiltenes novada Teritorijas plānojuma 2018.-2030.gadam izstrādes uzsākšanu 

Ziņo: S.Daudziete 

Debatēs: Z.Vīķele, G.Kukainis, M.Rungulis 

  

Ar Smiltenes novada izveidi 2009.gada 30.septembrī dome pieņēma Saistošos noteikumus 
Nr.9/09 „Par Smiltenes novada teritorijas plānojumiem”, ar kuriem kā Smiltenes novada teritorijas 
plānojums tika apstiprināti Smiltenes pilsētas un 8 pagastu padomju izstrādātie teritorijas 
plānojumi. Ņemot vērā, ka daļai teritorijas plānojumu darbības laiks beidzas 2018.gada 
31.decembrī, kā arī to, ka būtiski mainījusies plānošanas sistēma un būvniecības jomu 
reglamentējošie normatīvie akti, ir nepieciešama jauna vienota Smiltenes novada teritorijas 
plānojuma izstrāde, kas atbilstu šobrīd spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, Zemes pārvaldības likumu, Ministru kabineta 
2014.gada 14.oktobra noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem”, Ministru kabineta 2014.gada 8.jūlija noteikumiem Nr.392 “Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmas noteikumi”, Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem 
Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā 
domes 22.08.2017. Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas priekšlikumu (sēdes protokols Nr.9), 
atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, 
B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: uzsākt Smiltenes novada teritorijas plānojuma 
2018.-2030.gadam izstrādi. 

 

15.§. 
"Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 1. kārta" sagatavošanu Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” 

Ziņo: A.Lapiņš 

Smiltenes novada domes 2016. gada 24.februārī apstiprināts nolikums Nr.4/16 “Par 
prioritāro objektu atlases kārtību Smiltenes novadā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”. 

Atbilstoši Smiltenes novada domes 2016. gada 30.marta lēmumam (sēdes protokols Nr.5.) 
7.§. “Par prioritārajiem objektiem Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākumam 
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos””, tika apstiprināts Smiltenes novada 
pašvaldības grants ceļu un ielu bez cietā seguma būvniecības un pārbūves prioritārais saraksts. 

 

Pēc prioritārā saraksta apstiprināšanas aktualizēti un izstrādāti būvprojekti prioritāro 20 ceļu 
posmu pārbūvei. Projekta "Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 1. kārta" ietvaros 
tiek virzīti pirmie 5 sagatavotie projekti, kuru būvdarbiem izsludināts atklāts konkurss 
SND/2017/15/AK “Smiltenes novada pašvaldības ceļu pārbūve I. kārta”. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 22.augusta atzinuma (sēdes protokols Nr.9) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 27. punkta, Ministru kabineta 2015.gada 
18. augusta noteikumiem Nr. 475 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 
pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu 



28 

 

iesniegumu konkursu veidā” 5., 6., 7., 8. un 9. punktu, Smiltenes novada attīstības programmas 
2012.-2018.gadam Rīcības plāna uzdevumu U3.1.1. “Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, 
ietvju, stāvlaukumu infrastruktūras attīstību”,atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, 
G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienestam projektu 
„Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 1. kārta” pasākumā 
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” par kopējo summu 690 

229,06 EUR (seši simti deviņdesmit tūkstoši divi simti divdesmit deviņi euro un 06 centi). 

2. Ja LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina projektu „ Smiltenes 
novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 1. kārta”, par kopējo summu 690 229,06 EUR 

(seši simti deviņdesmit tūkstoši divi simti divdesmit deviņi euro un 06 centi), no kurām 
attiecināmās izmaksas ir 684 412,42 EUR (seši simti astoņdesmit četri tūkstoši četri simti 
divpadsmit euro un 42 centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% 
apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb 68 441,25 EUR (sešdesmit astoņi 
tūkstoši četri simti četrdesmit viens euro un 25 centi) un sedz projekta neattiecināmos 
izdevumus 5 816,64 EUR (pieci tūkstoši astoņi simti sešpadsmit euro un 64 centi) apmērā. 

3. Lēmuma izpildes nodrošinājumu paredzēt 2017., 2018. un 2019. gada budžetā. 
 

16.§. 
Par projekta iesnieguma "Autoceļa posma Smiltene-Rauziņa infrastruktūras 

rekonstrukcija uzņēmējdarbības vides uzlabošanai" sagatavošanu specifiskā atbalsta 

mērķa pasākumam 5.6.2. 
Ziņo: A.Lapiņš 

Pie ceļa Smiltene-Rauziņa darbojas kokapstrādes uzņēmums SIA "Vudlande” (teritorija 
vairāk kā 10ha), kas nodarbina 79 darbiniekus (2017.g.). Uzņēmumam ir ļoti svarīga ceļa 
infrastruktūra, jo pa to nemitīgi tiek piegādātas izejvielas un aizvesta gatavā produkcija. 
Uzņēmums atrodas 800 metrus no valsts galvenā autoceļa A2, bet līdz šim sadarbībā ar 
pašvaldību nav izdevies panākt šī ceļa posma asfaltēšanu. Projektā plānots noasfaltēt no valsts 
pārņemtā ceļa posmu 1,3 km garumā. Ceļa posms ir savienojums ar vairākiem pašvaldības 
ceļiem: Launkalne – Rauziņa; Vidzemes šoseja- Vidus Ēķītes. Projekta "Autoceļa posma 
Smiltene-Rauziņa infrastruktūras rekonstrukcija uzņēmējdarbības vides uzlabošanai" ideja ir 
apstiprināta Reģionālās attīstības koordinācijas padomē, projekts ietverts Smiltenes novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam investīciju plānā. 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji: izveidotas vismaz 4 jaunas 
darbavietas; piesaistītas nefinanšu investīcijas vismaz 0,5 milj. eiro.; pieejamāka ražošanas 
teritorija vismaz 5ha. 

Projekta īstenošanai SIA “BM-projekts” sagatavojis būvprojektu un būvdarbu tāmi, 
18.08.2017. izsludināts atklāts konkurss SND/2017/19/AK “Pašvaldības ceļa Vidzemes šoseja-

Lauciņi posma pārbūve”. 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām" 5.6.2.2.pasākuma „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas 
nozīmes attīstības centru pašvaldībās" īstenošanas noteikumiem, likuma “Par pašvaldībām” 
15.panta 2. un 10.punktu un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludināto ierobežotās 
projektu iesniegumu atlases otro atlases kārtu pasākumam „Ieguldījumi degradēto teritoriju 
revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās" un saskaņā ar Smiltenes novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 1.2.1. “Veicināt biznesa un inovāciju 
attīstību rīcības virzienu” un pasākumu 1.2.1.5. “Degradēto teritoriju revitalizācija un atgriešana 
ekonomiskajā apritē”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9), atklāti vārdiski 
balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



29 

 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajā un finanšu līgumu aģentūrā projektu “Autoceļa posma 
Smiltene-Rauziņa infrastruktūras rekonstrukcija uzņēmējdarbības vides uzlabošanai” 
projektu konkursam pasākumā 5.6.2.2. pasākuma "Ieguldījumi degradēto teritoriju 
revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās" par kopējo summu 547 

806,28 EUR ( pieci simti četrdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti seši eiro un 28 centi). 

2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Autoceļa posma Smiltene-

Rauziņa infrastruktūras rekonstrukcija uzņēmējdarbības vides uzlabošanai” par kopējo 
attiecināmo izmaksu summu 307 600,00 EUR (trīs simti septiņi tūkstoši seši simti eiro un 
00 centi), no kuras Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 85% jeb 261 

460,00 EUR (divi simti sešdesmit viens tūkstotis četri simti sešdesmit eiro un 00 cents), 
Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta attiecināmajām 
izmaksām jeb 46 140 EUR (četrdesmit seši tūkstoši viens simts četrdesmit eiro un 00 
centi) un sedz projekta neattiecināmās izmaksas, kas sastāda 240 206, 28 EUR (divi simti 

četrdesmit tūkstoši divi simti seši eiro, 28 centi). 
 

Deputātu debates par projektiem 

 

17.§. 
Par projekta iesnieguma "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 

sakārtošana Smiltenes pilsētā" sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 3.3.1.  
Ziņo: A.Lapiņš 

Projekta ietvaros plānots atjaunot Daugavas ielu no Baznīcas laukuma līdz Abulas ielai un 

Baznīcas laukuma posmu līdz Marijas ielai, kas atrodas pašvaldības bilancē. Projekta teritorija 
atrodas Smiltenes pilsētas centrālajā daļā, projekta teritorijas apkārtnē ir ļoti augsta uzņēmējdarbības 
aktivitāte – Baznīcas laukumā ir reģistrēti 37 dažādi uzņēmumi. Daugavas ielas posms un Baznīcas 
laukums ir fiziski un morāli novecojuši, asfalta segums ir nolietojies, satiksmes, kā arī gājēju un 
velobraucēju plūsma netiek organizēta atbilstoši prasībām, par ko norādīts arī 2014.gadā sagatavotajā 

CSDD ceļu drošības audita atzinumā. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli ir novecojuši, tiem bieži 
jāveic remontdarbi, nav atrisināta lietusūdeņu novadīšana, un pie lielākiem nokrišņiem rodas 
problēmas. Ielu apgaismojums ir novecojis un nav pietiekams. Projekta ietvaros nepieciešams veikt 
ielas posmu pārbūvi, gājēju un riteņbraucēju kustības sakārtošanu, inženierkomunikāciju izbūvi un 
pārbūvi. Projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes 
pilsētā” ideja ir apstiprināta Reģionālās attīstības koordinācijas padomē, projekts ietverts Smiltenes 
novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam investīciju plānā. 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji: izveidotas vismaz 5 jaunas 
darbavietas; piesaistītas nefinanšu investīcijas vismaz 2,435 milj. eiro.; vismaz 4 labumu guvušie 
komersanti. 

Projekta īstenošanai SIA “Firma L4” gatavojis būvprojektu minimālajā sastāvā un būvdarbu 
tāmi. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 593 Darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto 
investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas noteikumiem, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 10. 
punktu un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludināto ierobežotās projektu iesniegumu atlases 
otro atlases kārtu pasākumam “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un saskaņā ar Smiltenes 
novada attīstības programmas 2012-2018.gadam uzdevumu 1.2.1. “Veicināt biznesa un inovāciju 
attīstību rīcības virzienu” un pasākumu 1.2.1.6 “Veicināt ražošanas un apstrādes uzņēmumu izveidi 
un attīstību”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9), atklāti vārdiski balsojot ar 12 

balsīm par (G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, 
T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas – 1 (A.Cunska), Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 



30 

 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajā un finanšu līgumu aģentūrā projektu “Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” projektu konkursam 

pasākumā 3.3.1. pasākuma "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām" par kopējo summu 787 116,00 EUR (septiņi simti astoņdesmit septiņi tūkstoši 
viens simts sešpadsmit eiro un 00 centi). 

2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” par kopējo attiecināmo izmaksu 
summu 593 689,41 EUR (pieci simti deviņdesmit trīs tūkstoši seši simti astoņdesmit deviņi 
eiro un 41 cents), no kuras Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 85% jeb 

504 636,00 EUR (pieci simti četri tūkstoši seši simti trīsdesmit seši eiro un 00 centi), 
Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta attiecināmajām 
izmaksām jeb 89 053,41 EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši piecdesmit trīs eiro un 41 cents) un 
sedz projekta neattiecināmās izmaksas, kas sastāda 193 426,59 EUR (viens simts deviņdesmit 
trīs tūkstoši četri simti divdesmit seši eiro un 59 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un plānošanas 
nodaļas vadītājs A.Lapiņš. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2018.un 2019. gada budžetā. 
 

18.§. 
Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

18.§.1. Par dzīvojamo telpu: “Dūjiņas”, dz.10, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 2.augustā Smiltenes novada dome saņēma N.P., (personas kods, deklarētā 
dzīvesvieta) rakstisku apliecinājumu (Reģ.Nr.1931) par piedāvātās dzīvojamās telpas adresē 
“Dūjiņas” dz.10, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, izīrēšanu. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem un apstākļiem tika konstatēts, ka saskaņā ar: 
1. 31.08.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.13. 13.§.1. N.P. ir iekļauta dzīvojamās 

telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājuma 
risināšanā vispārējā kārtībā. 

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 22.punktu pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās personas, atbilstoši likuma 

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantiem un/vai likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmo daļu, visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātām dzīvojamo 

telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 
3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu, domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu 
pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas devīto punktu, Smiltenes 
novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 
23.punktiem,  31.08.2016.  Smiltenes  novada  domes  lēmumu  Nr.13., 13.§.1. “Par   Natas Pērkones   
iekļaušanu  dzīvojamās  telpas  izīrēšanas  reģistrā  kā  persona,  kurai  nepieciešama palīdzība  
dzīvokļa  jautājuma  risināšanā”,  Smiltenes  novada  domes  Sociālo  un  medicīnas jautājumu 
pastāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.8.), atklāti vārdiski balsojot ar 13 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt N.P. (personas kods), dzīvojamās telpas: “Dūjiņas” dz.10, Palsmanes pagastā, 
Smiltenes novadā, (kopējā platība 48,4 m2, 2-istabu dzīvoklis ar centrālapkuri) uz vienu 
gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 



31 

 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas 
“Dūjiņas” dz.10, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, īres līgumu ar N.P., atbilstoši šī 
lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 
Intai Siliņai. 

 

18.§.2. Par īres līguma pārslēgšanu adresē Silva 10 dzīv.6, Launkalnes pagasts, Smiltenes 
novads 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 31.jūlijā Smiltenes novada dome saņēma I.U., (personas kods, deklarētā 
dzīvesvieta), iesniegumu (reģ.Nr.1893) ar lūgumu domei pārslēgt īres līgumu adresē: Silva 10 
dzīv.6, Launkalnes pagasts, Smiltene novads. 

2017.gada 1.augustā Smiltenes novada domes sociālais dienests sazinājies ar iesniedzēju 
un Launkalnes pagasta pārvaldi un noskaidrojis, ka iepriekšējā perioda īres līguma saistības ir 
pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar: 
1. 30.06.2014. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.10.14.§.2. Par dzīvojamo telpu Silva 10 

dzīv.5, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu, I.U. ir 

tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 
2. 01.08.2017. saņemta Launkalnes pagasta pārvaldes izziņa Nr.3-5/35 par I.U. izpildītām 

iepriekšējā perioda īres līguma saistībām atbilstoši visām līguma prasībām. 
3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās personas, atbilstoši 
Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantiem un/vai likuma 
„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmo daļu visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no piedāvāto dzīvojamo 
telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar 
regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar 
tiesībām īres līgumu pagarināt. 

Pamatojoties  uz  Smiltenes  novada  domes  saistošo  noteikumu  Nr.25/10  „Par  palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 23.punktiem, 30.06.2014. Smiltenes novada domes lēmumu 

Nr.10.14.§.2. Par dzīvojamo telpu Silva 10 dzīv.5, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma  noslēgšanu,  Smiltenes  novada  domes  Sociālo  un  medicīnas  jautājumu  patstāvīgās 
komitejas 22.08.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.8.), atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par 
(A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, 
T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2014.gada 1.jūlijā noslēgto īres līgumu ar I.U., (personas kods) līdz 
31.08.2018. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Launkalnes pagasta pārvaldi viena 
mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 
telpas: Silva 10 dzīv.5, Launkalnes pagasts, Smiltenes novadā, īres līgumu ar I.U. 

atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai 
Intai Siliņai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā 

procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var 
tikt pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 
 

18.§.3. Par D.K. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: I.Siliņa 



32 

 

2017.gada 16.augusta Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) saņēma D.K. (personas 

kods, deklarētā dzīvesvieta) iesniegumu (reģ.Nr.2049.), ar lūgumu izskatīt jautājumu par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot D.K. saņemto iesniegumu ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
ar klāt pievienotajiem sekojošiem dokumentiem – izziņa par darba attiecībām [..], izziņa par 
deklarēto dzīvesvietu un ģimenes sastāvu, izziņa par M.K. darba attiecībām [..], tika konstatēts, 
ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošiem 
noteikumiem Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un D.K. saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida reģistrā; 

2. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas 

saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2 panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā 
norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, 
ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīga saņemt pašvaldībai piederošas vai uz 
likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja atbilstoši 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras 
reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām 
telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav 

sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 
Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas  
9.punktu,  likuma „Par  palīdzību  dzīvokļu jautājumu  risināšanā”  6.pantu,  30.09.2010. 
Smiltenes  novada  domes  saistošo  noteikumu  Nr.  25/10  „Par  palīdzību  dzīvokļa  jautājumu 
risināšanā” 6., 7., 21. un 22.punktiem, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.8.), atklāti vārdiski balsojot ar 
13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt D.K. (personas kods, deklarētā dzīvesvieta), Dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā 
vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā. 

 

18.§.4 Par E.S. izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 1.augustā Smiltenes novada domē tika saņemts E.S. iesniegums (reģ.Nr.1913.) 
ar lūgumu izslēgt no dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.punktu, Smiltenes novada 
dome 2016.gada 30.marta pieņēma lēmumu Nr.5, 17.§.6. Par E.S. iekļaušanu dzīvojamās telpas 
izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 
Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 22.08.17. atzinumu (sēdes protokols Nr.8.), atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par 
(A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, 



33 

 

T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra E.S. (personas kods). 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja Inta Siliņa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā 

 

18.§.5 Par J.P. izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 1.augustā Smiltenes novada domē tika saņemts J.P. iesniegums (reģ.Nr.1930.) 
ar lūgumu izslēgt no dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.punktu, Smiltenes novada 
dome 2013.gada 28.marta pieņēma lēmumu Nr.5, 15.§.1.Par J.P. iekļaušanu dzīvojamās telpas 
izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 
Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 22.08.17. atzinumu (sēdes protokols Nr.8.), atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par 
(A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, 
T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra J.P. (personas kods) 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja Inta Siliņa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā. 

18.§.6. Par M.B. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 30.jūnijā 

Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) saņēma  M.B. (personas 

kods, deklarētā dzīvesvieta)  

iesniegumu (reģ.Nr.1680.), ar lūgumu izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā. 

Izskatot M.B.  saņemto iesniegumu ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
ar klāt pievienotajiem sekojošiem dokumentiem – izziņa par darba attiecībām [..], tika konstatēts, 
ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošiem 
noteikumiem Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un M.B. saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida reģistrā; 

2. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas 

saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2 panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, 
kurā norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas 

apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 
3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīga saņemt pašvaldībai piederošas 
vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja atbilstoši  



34 

 

30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās 
personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto 

dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas  9.punktu,  likuma „Par  palīdzību  dzīvokļu jautājumu  risināšanā”  6.pantu,  30.09.2010. 
Smiltenes  novada  domes  saistošo  noteikumu  Nr.  25/10  „Par  palīdzību  dzīvokļa  jautājumu 

risināšanā” 6., 7., 21. un 22.punktiem, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.8.), atklāti vārdiski balsojot ar 13 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt M.B. (personas kods, deklarētā dzīvesvieta), Dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā 
vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

18.§.7. Par S.K. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 19.jūnijā Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) saņēma S.K. (personas kods, 

deklarētā dzīvesvieta) iesniegumu (reģ.Nr.1682.) ar lūgumu izskatīt jautājumu par palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot S.K. saņemto iesniegumu ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
ar klāt pievienotajiem sekojošiem dokumentiem – [..], tika konstatēts, ka iesniegtie dokumenti ir 
atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošiem noteikumiem Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” un S.K. saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida reģistrā; 

2. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas 

saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2 panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, 
kurā norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas 
apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīga saņemt pašvaldībai piederošas 
vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja atbilstoši 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās 
personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto 

dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, likuma „Par  palīdzību  dzīvokļu jautājumu  risināšanā”  6.pantu,  30.09.2010. 
Smiltenes  novada  domes  saistošo  noteikumu  Nr.  25/10  „Par  palīdzību  dzīvokļa  jautājumu 

risināšanā” 6., 7., 21. un 22.punktiem, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.8.), atklāti vārdiski balsojot ar 13 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 



35 

 

E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt S.K. (personas kods, deklarētā dzīvesvieta) dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā 
vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

18.§.8 Par L.P. izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 1.augustā Smiltenes novada domē tika saņemts L.P. (personas kods, 

dzīvesvieta) iesniegums (reģ.Nr.2035.) ar lūgumu izslēgt no dzīvojamās telpas izīrēšanas 
reģistra. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.punktu, Smiltenes novada 
dome 2015.gada 31.marta pieņēma lēmumu Nr.5, 13.§.5. Par L.K.  iekļaušanu dzīvojamās telpas 
izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 
Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 22.08.17. atzinumu (sēdes protokols Nr.8.), atklāti vārdiski balsojot ar 12 balsīm par 
(A.Cunska, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra L.P. (personas kods) 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja Inta Siliņa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā. 

augustā                                                                                                                

19.§. 
Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu  

citai valsts amatpersonai 

Ziņo: V.Ņikiforovs 

Dome izskata Smiltenes novada Bērnu un ģimenes atbalsta centra vadītāja Viktora Ņikiforova 
14.08.2017. iesniegumu (reģ. Nr.2039) par iespējamā interešu konflikta novēršanu.  

Likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 11.panta pirmā daļa 
nosaka, ka valsts amatpersonai ir aizliegts, pildot valsts amatpersonas pienākumus, sagatavot vai 
izdot administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt 
līgumus vai veikt citas darbības, kurās šī valsts amatpersona, tās radinieki vai darījumu partneri ir 
personiski vai mantiski ieinteresēti, kas nozīmē, ka Viktors Ņikiforovs, kas ir valsts amatpersona, 
nedrīkst veikt uzraudzības un kontroles un citas ar amata pienākumiem saistītās darbības attiecībā uz 
savu vecomammu Ļubovu Ņikiforovu. 

Likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 21.pants pirmā daļa 
nosaka, ka valsts amatpersona nekavējoties sniedz informāciju augstākai valsts amatpersonai vai 

koleģiālajai institūcijai par pašas, savu radinieku vai darījumu partneru mantisko vai citu personisko 
ieinteresētību kādas darbības veikšanā, kura ietilpst tās amata pienākumos, savukārt otrā daļa nosaka, 
ka augstāka valsts amatpersona vai koleģiālā institūcija pēc šā panta pirmajā daļā minētās 
informācijas saņemšanas uzdod attiecīgās valsts amatpersonas funkciju izpildi citai valsts 
amatpersonai. 

Lai nepieļautu administratīvo aktu sagatavošanu vai izdošanu, uzraudzības, kontroles, izziņas 

vai sodīšanas funkciju veikšanu, līgumu slēgšanu vai citu darbību veikšanu interešu konflikta 



36 

 

situācijā, ir nepieciešams pieņemt lēmumu, ka uzraudzības, kontroles un citas funkcijas atbilstoši 
normatīvajiem aktiem attiecībā uz Ļubovu Ņikiforovu veiks cita persona. 

Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz   likuma "Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā" 11. panta pirmo daļu, 21. panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. 
panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 12 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, 
I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, 
A.Rozītis), pret - nav, atturas – 1 (Z.Vīķele), Smiltenes novada dome NOLEMJ: zdot Smiltenes 

novada domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam sagatavot vai izdot administratīvos aktus, veikt 
uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus vai veikt citas darbības attiecībā 
uz Smiltenes novada Bērnu un ģimenes atbalsta centra darbinieci Ļubovu Ņikiforovu. 

 

20.§. 
Par Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas ievēlēšanu 

Ziņo: A.Zīvere, A.Cunska 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Republikas 
pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 10.pantu, atklāti 

vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, 
B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Smiltenes novada Vēlēšanu komisijā: 

Nr. 

p.k. 

Vārds uzvārds Adrese 

  

1 Iveta Vērzemniece [..] 

2 Ingars Veismanis  

3 Aurika Zīvere  

4 Līga Ciemiņa  

5 Ārija Beļicka  

6 Vinete Brunovska  

7 Inga Ērgle  

2. Par Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas ievēlēšanu 5 dienu laikā paziņot Centrālajai 
vēlēšanu komisijai. 

 

21.§. 
Par domes 2017. gada 26. jūlija lēmuma “Par zvejas limita iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumu slēgšanu” (sēdes protokols Nr.11, 48.§.) atcelšanu 

Ziņo: M.Lazdiņš 

Debatēs J.Pērle, Z.Vīķele, A.Veldre, G.Kukainis 

2017.gada 26.jūlijā dome, izskatot vairāku privātpersonu iesniegumus pieņēma lēmumu “Par 
zvejas limita iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu” (sēdes protokols 
Nr.11, 48.§.) ar kuru nolēma nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lizdoles 
ezerā 2017.gadā un iedalīt zvejas limitu 2017.gadam – vienu zivju murdu, kas atbilst 30 (trīsdesmit) 
metru tīklu garumam: I.G., I.E., S.G., M.G., M.B. 

2017. gada 8. augustā dome saņēma I.G. iesniegumu ar kuru viņš lūdz atcelt iepriekšminēto 
domes lēmumu, jo viņš nevēlas izmantot pašpatēriņa zvejai murdus. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 83. pantam iestāde pēc savas iniciatīvas vai personas 

iesnieguma var uzsākt administratīvo procesu no jauna un lemt par administratīvā akta atcelšanu 
saskaņā ar šā likuma 85. – 88.panta noteikumiem, savukārt 87. panta sestā daļa nosaka, ka ja 
iesniegums par administratīvā procesa uzsākšanu no jauna iesniegts, kamēr administratīvais akts nav 
kļuvis neapstrīdams, šāds iesniegums uzskatāms par administratīvā akta apstrīdēšanas iesniegumu. 
Iesnieguma iesniedzējs ir iesniedzis iesniegumu ar kuru faktiski tas atsauc savu iepriekšējo 
iesniegumu. Tā kā domes 2017. gada 26. jūlija lēmums faktiski nav pabeigts izpildīt, t.i., adresāts nav 
izmantojis tam piešķirtās tiesības, domei nav pamata atteikt iesniedzēja lūgumam par adresātam 
labvēlīga administratīvā akta atcelšanu.  

https://likumi.lv/doc.php?id=55567#p85
https://likumi.lv/doc.php?id=55567#p88


37 

 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un vadoties no likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Administratīvā procesa likuma 83, 87. pantiem, 
deputātiem atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, 
J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret 
- nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2017.gada 26.jūlija lēmumu “Par zvejas limita iedalīšanu un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu” (sēdes protokols Nr.11, 48.§.)  

2. Finanšu nodaļai atmaksāt I.G. samaksāto nomas maksu 85,50 euro apmērā. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā. 
 

22.§. 
Par zvejas limita iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 

Ziņo: M.Lazdiņš 

Izskatot K.I., (deklarētā dzīvesvieta) 2017.gada 14. augusta iesniegumu izsniegt viņam  atļauju 
pašpatēriņa zvejai Lizdoles ezerā. 

Likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus 
citos likumā paredzētajos gadījumos.  

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka Latvijas Republikas ūdeņi zvejas 
tiesību jomā tek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros 
zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās 
upēs, savukārt minētā likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 
piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 
(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 
(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos.  

Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 
rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 
zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 
pašvaldība, savukārt Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļu nosaka, ka attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 
daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta 
vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var 
iedalīt tikai zivju murdu limitu. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8.punktu, kas nosaka, ka, ja 
slēdz jaunu nomas līgumu vai pagarina ūdenstilpes nomas līguma vai rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas līguma termiņu, priekšroka dodama iepriekšējam ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomniekam, kas nomas līguma darbības laikā ir pildījis visus līguma nosacījumus, noteikumu 
14.punktu, kas nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 
iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas 

apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem 
iedalīto zvejas limitu, noteikumu 53.punktu, kas nosaka, ka Pašvaldības un Zemkopības ministrija 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas paraug-

līgumu (noteikumu 1.pielikums). 
Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka iekšējos ūdeņos noteikti šādi 
zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 1.pielikums), noteikumu 7.1.apakšpunktu, 
kas nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro, ka 
zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma 
limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas 
beidzas ar "0" vai "5". Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļa nosaka, ka  pašvaldība ir tiesīga daļu 
no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 



38 

 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 
nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā (tajā skaitā – Lizdoles 

ezers) šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu - vienam zvejniekam pēc skaita vienu zivju 
murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punktu nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1pielikumu. Rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, 
kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, 
protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā 
noteiktajā kārtībā.  

Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 
pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 
zvejot. 

Pamatojoties uz augstākminēto, minēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 22. augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un vadoties no likuma 

“Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 27. punkta, Zvejniecības likuma 7. panta sestās daļas, 
deputātiem atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, 
J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret 

- nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lizdoles ezerā 2017.gadā un 

iedalīt zvejas limitu 2017.gadam – vienu zivju murdu, kas atbilst 30 (trīsdesmit) metru tīklu 
garumam, K.I. (personas kods, deklarētā dzīvesvieta)  

2. Smiltenes novada domei noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 
Lizdoles ezerā ar lēmuma 1. punktā minētajām personām. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2017.gadā 9,96 euro. Nomas maksas 
samaksu veikt līdz 2017.gada 10.septembrim. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 

23.§. 
Par SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu  

Ziņo: M.Rungulis 

Debatēs E.Avotiņš, M.Rungulis 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktam, pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības dibināt kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus 
līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

[1] Dome, iepriekš pieņemot vairākus lēmumus, kopīgi ar SIA “Smiltenes NKUP” ir uzsākusi 
realizēt projektu "Daudzdzīvokļu mājas Smiltenē, Daugavas ielā 7a būvdarbu pabeigšana pašvaldības 
īres nama būvniecībai” (turpmāk – Projekts):  

1) Dome 2016. gada 30. martā pieņēma lēmumu ar kuru uzdeva SIA “Smiltenes NKUP” 

veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas projektēšanas un būvniecības darbus, ar mērķi 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt dzīvokļus īres piedāvājumam šo 
uzdevumu veicot nekustamajā īpašumā Daugavas ielā 7A, Smiltenē, kas tika ieguldīts SIA 
“Smiltenes NKUP” pamatkapitālā.  Dome, nodrošinot tās autonomo funkciju izpildi, veica 
SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu, izdarot tās pamatkapitālā 
ieguldījumu mantas līdzekļu veidā, ieguldot SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā 
Smiltenes novada domei piederošu nekustamo īpašumu – zemes gabalu ar platību 2361 
kv.m. platībā un uz tā esošo nepabeigto ēku (kadastra apzīmējums 

94150080808001) Daugavas ielā 7A, Smiltenē, ar mērķi - pašvaldības autonomo funkciju 
atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9.punktam – sniegt 

pašvaldības palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. Dome 2016. gada 31. 

augustā pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr. 13, 9.§.) “Par projekta "Daudzdzīvokļu 
mājas Smiltenē, Daugavas ielā 7a būvdarbu pabeigšana pašvaldības īres nama 
būvniecībai” sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu” ar kuru 

nolēma atbalstīt pašvaldības dalību Smiltenes novada domes un pašvaldības 

https://www.kadastrs.lv/buildings/4300028528?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=building
https://www.kadastrs.lv/buildings/4300028528?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=building


39 

 

kapitālsabiedrības – SIA “Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas Nr. 43903000435), 

kopējā projektā “Daudzdzīvokļu mājas Smiltenē, Daugavas ielā 7A būvdarbu pabeigšana 
pašvaldības īres nama būvniecībai” (turpmāk – Projekts) īstenošanu nekustamajā īpašumā 
Daugavas ielā 7A, Smiltenē, (kadastra apzīmējumu 94150080808), kā arī nolēma 
nodrošināt pašvaldības līdzfinansējuma Projekta finansēšanai 172000,00 euro (viens simts 
septiņdesmit divi tūkstoši euro) apmērā. Finansējums šim mērķim ir plānots 2017. gada 

pašvaldības budžetā. 
2) Pašvaldībai pieder zemes gabals ar adresi Pilskalna ielā 2, Smiltenē (kadastra numurs 

9415 005 0204), kas sastāv no zemes gabala 0,4566 ha platībā ar vērtību 6800,00 euro 
(viens simts tūkstoši divi simti euro). Uz minētā zemesgabala atrodas pašvaldības 
kapitālsabiedrībai – SIA “Smiltenes NKUP” piederoša būve – tehnikas novietne (kadastra 

apzīmējums 94150050204004). Būve reģistrēta Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000569905 uz SIA “Smiltenes NKUP” vārda. Atbilstoši Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 4. punktam Publiskas 

personas nekustamo mantu var atsavināt ieguldot to kapitālsabiedrības pamatkapitālā. 
Ņemot vērā iepriekšminēto un izpildot iepriekšminētos lēmumu, domei ir jāveic ieguldījums 

SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitālā   
Atbilstoši Komerclikuma 154.panta pirmajai un trešajai daļām mantisko ieguldījumu novērtē 

un atzinumu par to sniedz persona, kura iekļauta mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, kam ir 
pienākums mantisko ieguldījumu novērtēt pēc attiecīgās lietas vai tiesības parastās vērtības. 

Nekustamā īpašuma novērtēšanu veikusi Uzņēmumu reģistra mantiskā ieguldījuma vērtētāju 
sarakstā iekļauta sertificēta vērtētāja – SIA “Vindeks” 2017.gada 28.augustā noteikusi atsavināmā 
nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 2, Smiltenē vērtību 6800,00 euro (seši tūkstoši astoņi simti euro) 
apmērā.  

Līdzšinējais SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls ir 1816443.00 euro (viens miljons astoņi 
simti sešpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit trīs euro) un tā apmaksa ir veikta pilnā apmērā.  

Pēc Smiltenes novada domes jauna ieguldījuma veikšanas naudas un mantas līdzekļu veidā 
178800,00 euro vērtībā  SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls būs 1995243,00 euro (viens miljons 

deviņi simti deviņdesmit pieci tūkstoši divi simti četrdesmit trīs euro). Pamatkapitāls tiek palielināts 
esošajam dalībniekam veicot mantas un naudas ieguldījumu un izlaižot attiecīgu skaitu jaunas 
178800 kapitāla daļas, kuru vienīgā īpašniece būs Smiltenes novada dome. 

Deputāti vienojoties atbalsta sagatavoto lēmuma projektu par pašvaldības kapitālsabiedrības - 
SIA „Smiltenes NKUP”, pamatkapitāla palielināšanu un grozījumiem Statūtos. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1. un 2.punktus, 15.panta pirmās daļas 2. un 9.punktus, 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu, 77.panta otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu, Publiskas 

personas  kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.panta,  63.panta pirmās daļas 
1.punkta,  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 40.panta, Komerclikuma 154.panta pirmo 

un trešo daļām, atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, 
J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret 

- nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu Pilskalna ielā 2, 
Smiltenē, ieguldot to pašvaldības kapitālsabiedrības - SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās 
reģistrācijas numurs 43903000435), pamatkapitālā. 

2. Palielināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) pamatkapitālu, 
izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – Smiltenes novada domes, 

ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā kopumā ieguldot: 
2.1. mantu - nekustamo īpašumu ar adresi Pilskalna ielā 2, Smiltenē (kadastra numurs 9415 

005 0204), kas sastāv no zemes gabala 0,4566 ha platībā ar vērtību 6800,00 euro (seši 
tūkstoši astoņi simti euro); 

2.2. naudu – 172000,00 euro (viens simts septiņdesmit divi tūkstoši euro). 
3. Apstiprināt SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu projektu (lēmuma 

pielikumā), saskaņā ar ko: 



40 

 

3.1. Smiltenes novada dome iegulda SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā lēmuma 2. punktā 
minētos pašvaldības nekustamo īpašumu un naudu,  palielinot SIA „Smiltenes NKUP” 
pamatkapitālu par 178800,00 euro (viens simts septiņdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti 
euro) un izdodot jaunas 178800 (viens simts septiņdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti) 
kapitāla daļas, kas visas piederēs Smiltenes novada domei;  

3.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas Sabiedrības pamatkapitāls būs 1995243,00 euro (viens 

miljons deviņi simti deviņdesmit pieci tūkstoši divi simti četrdesmit trīs euro), kas 

sastāvēs no 1995243 (viens miljons deviņi simti deviņdesmit pieci tūkstoši divi simti 
četrdesmit trīs) kapitāla daļām ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 euro (viens 
euro). 

4. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis - pašvaldības autonomo funkciju atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 2. un 9.punkta izpildei. 

5. SIA “Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē balsot par 

pamatkapitāla palielināšanu atbilstoši lēmuma 1. - 4.punktiem. 

4. SIA „Smiltenes NKUP” valdei sasaukt ārkārtas dalībnieku sapulci likumā un Statūtos 
noteiktajā kārtībā. 

 

24.§. 
Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

24.§.1. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lazdiņu pils”, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: S.Mickeviča 

2017.gada 26.jūnijā Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.5.,7.§.1. Par nekustāmā 

īpašuma “Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu izsolē, kas notika 

2017.gada 8.augustā. 
Atbilstoši izsoles noteikumiem objektu nosolīja Biedrība “Valkas rajona Variņu pagasta 

mednieku un makšķernieku kolektīvs “Variņi””, reģ.nr.40008015409, par 1250,00 euro (viens 
tūkstotis divi simti piecdesmit euro un 00 centi). 

Pircējs par objektu ir samaksājis 10 % avansa maksājumu, ko apliecina Smiltenes novada 
domei iesniegtais 04.08.2017. maksājuma uzdevums Nr.7. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek 
ieskaitīta pirkuma maksā. 2017. gada 19.augustā pircējs veicis pilnu pirkuma maksājumu, ko 
apliecina Smiltenes novada domes Finanšu nodaļas iesniegtais 2017.gada 19.augusta ienākošā 
maksājuma uzdevums nr.8. 

Atbilstoši domes 2017.gada 29.jūnija apstiprināto izsoles noteikumu 7.10.punktam, izsoles 

rezultātus apstiprina Smiltenes novada dome 30 dienu laikā pēc maksājuma par nekustamā 
īpašumu pirkšanu nokārtošanas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu un 77.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, kā arī Pašvaldības mantas 
atsavināšanas un izsoles komisijas 08.08.2017. priekšlikumu un ņemot vērā domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (protokols Nr.9), atklāti vārdiski 
balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma objekta – “Lazdiņu pils”, 
Variņu pagastā, Smiltenes novadā (kadastra numurs 9490 004 0090), kas sastāv no vienas 
zemes vienības (kadastra apzīmējumu 9490 004 0126) (vērtība 250,00 euro), 0.9ha 
platībā, dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējumu 9490 004 0090 001) (vērtība 838, 00 
euro) un kūts (kadastra apzīmējumu 9490 004 0090 002) (vērtība 162,00 euro) 2017.gada 
8.augusta izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem īpašuma objektu par 1250,00 euro (viens 
tūkstotis divi simti piecdesmit euro un 00 centi) nosolīja Biedrība “Valkas rajona Variņu 
pagasta mednieku un makšķernieku kolektīvs “Variņi””, reģ.nr.40008015409. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar Biedrība “Valkas 
rajona Variņu pagasta mednieku un makšķernieku kolektīvs “Variņi””. 



41 

 

 

24.§.2. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalējiņi 2”, Bilskas pagasts, 
Smiltenes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: S.Mickeviča 

  Debatēs Z.Vīķele 

2017.gada 31.maijā Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.6., 12.§.1.1. Par 

nekustāmā īpašuma “Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu izsolē, kas 

notika 2017.gada 24.augustā. 
Atbilstoši izsoles noteikumiem objektu nosolīja z/s “Kalējiņi 1”, reģ.nr.44101029078, par 

4800,00 euro (četri tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi). 
Pircējs par objektu ir samaksājis 10 % avansa maksājumu, ko apliecina Smiltenes novada 

domei iesniegtais 11.08.2017. maksājuma uzdevums Nr.908. Iemaksātā nodrošinājuma summa 
tiek ieskaitīta pirkuma maksā. 2017. gada 24.augustā pircējs veicis pilnu pirkuma maksājumu, ko 
apliecina Smiltenes novada domei iesniegtais 2017.gada 24.augusta maksājuma uzdevums 
nr.935. 

Atbilstoši domes 2017.gada 29.jūnija apstiprināto izsoles noteikumu 7.10.punktam, izsoles 
rezultātus apstiprina Smiltenes novada dome 30 dienu laikā pēc maksājuma par nekustamā 
īpašumu pirkšanu nokārtošanas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu un 77.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, kā arī Pašvaldības mantas 
atsavināšanas un izsoles komisijas 24.08.2017. priekšlikumu, atklāti vārdiski balsojot ar 13 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma objekta – „Kalējiņi 2”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā (kadastra numurs 9444 003 0071), kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0071 2.72 ha platībā 2017.gada 
24.augusta izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem īpašuma objektu par 4800,00 euro (četri 
tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi) nosolīja z/s “Kalējiņi 1”, reģ.nr.44101029078. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar z/s “Kalējiņi 1”. 
 

24.§.3. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Rībenes”, Bilskas pagasts, 
Smiltenes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: S.Mickeviča 

  Debatēs Z.Vīķele 

2017.gada 31.maijā Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.6., 12.§.1.2. Par 

nekustāmā īpašuma “Rībenes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu izsolē, kas 

notika 2017.gada 24.augustā. 
Atbilstoši izsoles noteikumiem objektu nosolīja z/s “Kalējiņi 1”, reģ.nr.44101029078, par 

5750,00 euro (pieci tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi). 

Pircējs par objektu ir samaksājis 10 % avansa maksājumu, ko apliecina Smiltenes novada 
domei iesniegtais 11.08.2017. maksājuma uzdevums Nr.907. Iemaksātā nodrošinājuma summa 
tiek ieskaitīta pirkuma maksā. 2017. gada 24.augustā pircējs veicis pilnu pirkuma maksājumu, ko 
apliecina Smiltenes novada domei iesniegtais 2017.gada 24.augusta maksājuma uzdevums 
nr.934. 

Atbilstoši domes 2017.gada 29.jūnija apstiprināto izsoles noteikumu 7.10.punktam, izsoles 
rezultātus apstiprina Smiltenes novada dome 30 dienu laikā pēc maksājuma par nekustamā 
īpašumu pirkšanu nokārtošanas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu un 77.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, kā arī Pašvaldības mantas 
atsavināšanas un izsoles komisijas 24.08.2017. priekšlikumu, atklāti vārdiski balsojot ar 13 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 



42 

 

E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma objekta – „Rībenes”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, (kadastra numurs 9444 002 0001), kas sastāv no 
divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0095 0.91 ha un 9444 002 0096 
2.1 ha platībā 2017.gada 24.augusta izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem īpašuma objektu 
par 5750,00 euro (pieci tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi) nosolīja z/s 
“Kalējiņi 1”, reģ.nr.44101029078. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar z/s “Kalējiņi 1”. 
 

24.§.4. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam Atmodas iela 
4A, Smiltenē 

Ziņo: S.Mickeviča 

2017.gada 31.maijā Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr. 
12.§.4.13.) rīkot nekustamā īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē zemes nomas tiesību izsoli. 

2017.gada 8.augustā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – Atmodas iela 4A, Smiltene, kadastra numurs 9415 004 0109, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 004 0005 340m2 platībā, zemes 
nomas tiesību izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva SIA “Ziemeļgaujas plosti”, reģ.nr. 
4103107184, par 3660,00 euro (trīs tūkstoši seši simti sešdesmit euro un 00 centi) bez pievienotās 
vērtības nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 

novadā”, kā arī Pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles komisijas 08.08.2017. priekšlikumu 
un ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu 
(protokols Nr.9), atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, 
J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, 
A.Rozītis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
daļu ar adresi – Atmodas iela 4A, Smiltene, kadastra numurs 9415 004 0109, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 004 0005 340 m2 platībā, zemes 
nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības, 
bez apbūves tiesībām, uz 2 gadiem ieguva SIA “Ziemeļgaujas plosti”, reģ.nr. 
4103107184, par 3660,00 euro (trīs tūkstoši seši simti sešdesmit euro un 00 centi) bez 
pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

 

24.§.5. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Vīksnas 1”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

Ziņo: S.Mickeviča 

2017.gada 31.maijā Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr.6, 
12.§.4.4.) rīkot nekustamā īpašuma “Vīksnas 1”, Bilskas pagastā zemes nomas izsoli. 

2017.gada 8.augustā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Vīksnas 1”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 010 0274, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 1,3 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva M.K. (personas kods), par 26,00 euro 

(divdesmit seši euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2017.gada 15.augustā Smiltenes novada dome saņēmusi L.P. iesniegumu (reģ.nr.2027), kurā 

tiek lūgts atcelt izsoles rezultātus attiecībā uz nekustamā īpašuma “Vīksnas 1” nomas izsoli. 



43 

 

Iesniedzēja skaidro, ka izsole atceļama tādēļ, ka par izsoles norisi uzzinājusi par vēlu, turklāt nav 
saņēmusi atbildi no pašvaldības uz 2017.gada jūnija iesniegumu par minētā nekustamā īpašuma 
iegādi. 

Izskatot L.P. pretenziju Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. 
sēdē, konstatēts, ka nekustamā īpašuma “Vīksnas 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes 
nomas izsole izsludināta un sarīkota atbilstoši “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
otrās daļas 3.punktu, likuma “Par publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanu” 1.,3.,6.1pantiem, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

“Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kas apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra sēdes lēmumu 
Nr.2,2.§.2, kā arī Smiltenes novada domes lēmumam (protokols Nr.6, 12.§.4.4.) un 
apstiprinātajiem nomas tiesību izsoles noteikumiem. Izsoles mērķis bija nodrošināt zemes nomas 
tiesību izsoles dalībniekiem atklātu un vienādu iespēju zemes nomas tiesību iegūšanā, kā arī 
iespējami augstākas nomas maksas iegūšanu pašvaldībai. 

Sludinājums par izsoles rīkošanu tika publicēts 14.07.2017. Smiltenes novada pašvaldības 
bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada Domes Vēstis”, kā arī ievietots pašvaldības interneta 

vietnē www.smiltene.lv. Pieteikšanās zemes nomas tiesību izsolei bija noteikta līdz 2017.gada 
4.augustam. L.P. izsoles noteikumos norādītajā termiņā nebija pieteikusies uz dalību izsolē. 

Attiecībā par pretenzijā norādīto atbildes nesniegšanu uz 2017.gada 9.jūnijā saņemto 
iesniegumu konstatēts, ka atbildi telefoniski 13.06.2017. sniegusi Nekustamo īpašumu nodaļas 
vadītāja A.Zunde, paskaidrojot, ka īpašums netiks atsavināts, taču ir Smiltenes novada dome šā 
gada maija sēdē ir pieņēmusi lēmumu to nodot nomas tiesību izsolei. Pašvaldības speciāliste 
ieteikusi sekot līdzi informācijai pašvaldības bezmaksas izdevumā un mājas lapā par pieteikšanos 
izsolei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto attiecībā uz L.P. pretenziju, atzīstams, ka iesniegumā minētie 
argumenti nav pamatoti, lai atceltu notikušo izsoli. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 08.08.2017. priekšlikumu un ņemot vērā domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (protokols Nr.9), atklāti vārdiski 
balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Vīksnas 1”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 010 
0274, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 1,3 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles 
rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 2022.gada 
31.decembrim ieguva M.K. (personas kods) par 26,00 euro (divdesmit seši euro un 00 centi) 

bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Nosūtīt L.Priedītei pieņemto lēmumu. 
 

25.§. 
Par izsoles atzīšanu par nenotikušu 

25.§.1. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles 
izsludināšanu nekustamajam īpašumam „Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā 

Ziņo: S.Mickeviča 

http://www.smiltene.lv/


44 

 

2017.gada. 31.maijā Smiltenes novada domē tika pieņemts lēmums Nr.6, 12.§.4.9. Par 
nekustamā īpašuma „Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā zemes nomas izsoli. Uz 
izsoli, kas tika noteikta 2017.gada 8.augustā, nepieteicās neviens dalībnieks. 

Atbilstoši domes 2017.gada 31.maija apstiprināto izsoles noteikumu 5.1.1.punktam, izsole 
var tikt uzskatīta par nenotikušu, ja neviens dalībnieks nav reģistrējies izsolei. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izsoles noteikumu 5.1.1.apakšpunktu, kā arī 
Pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles komisijas 08.08.2017. priekšlikumu un ņemot vērā 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (protokols 

Nr.9), atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, 
J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu 2017.gada 8.augusta zemes nomas tiesību izsoli zemes vienības 
„Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra apzīmējums 9444 003 0212 
1.7894 ha platībā, t.sk. LIZ 1.7477 ha. 

2. Rīkot atkārtotu zemes vienības „Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra apzīmējums 9444 003 0212 1.7894 ha platībā, t.sk. LIZ 1.7477 ha, nomas tiesību 
izsoli. 

3. Saglabāt zemes vienībai „Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
apzīmējums 9444 003 0212 1.7894 ha platībā, t.sk. LIZ 1.7477 ha, nomas tiesību izsoles 
sākuma cenu 35.00 euro. 

4. Apstiprināt zemes vienības „Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
apzīmējums 9444 003 0212 1.7894 ha platībā, t.sk. LIZ 1.7477 ha, izsoles noteikumus  

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot zemes vienības 
„Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra apzīmējums 9444 003 0212 
1.7894 ha platībā, t.sk. LIZ 1.7477 ha, nomas tiesību atkārtotu izsoli un izsniegt domei 

lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
 

25.§.2. Par izsoles atzīšanu par nenotikušu un lēmuma par nodošanu atsavināšanai 
atcelšanu  

Ziņo: S.Mickeviča 

2017.gada. 26.jūnijā Smiltenes novada domē tika pieņemts lēmums Nr.5,7.§.3. Par 

nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu otrajā izsolē. Uz 

izsoli, kas tika noteikta 2017.gada 8.augustā, nepieteicās neviens dalībnieks. 
Likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 32.panta otrā daļa nosaka, ka 

pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var rīkot 
trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no 
nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli 
ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Izskatot jautājumu, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 22.augusta sēdē tika nolemts atcelt lēmumu par īpašuma nodošanu 
atsavināšanai. 

Atsavināmais nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 1305 619 m2 platībā, dzīvojamās ēkas un palīgceltnes. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, 
32.panta  otrās  daļas  4.punktu,  kā  arī  kā  arī  Pašvaldības  mantas  atsavināšanas  un  izsoles 
komisijas  08.08.2017.  priekšlikumu  un  ņemot vērā  domes  Finanšu  un  attīstības  jautājumu 
pastāvīgās komitejas 22.08.2017. atzinumu (protokols Nr.9), atklāti vārdiski balsojot ar 12 

balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
A.Veldre, T.Zaļkalne, A.Dudelis, V.Tralla, A.Rozītis), pret - nav, atturas – 1 (J.Sīklēns), 
Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu 2017.gada 26.jūnijā apstiprināto pašvaldības nekustamā īpašuma 
Smilšu iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, otro izsoli, jo izsolei nebija pieteicies neviens 

dalībnieks. 



45 

 

2. Atcelt Smiltenes novada domes 2016.gada 26.oktobra lēmumu Nr.16, 11.§.1.11. Par 

nekustamā īpašuma Smilšu iela 2, Smiltenē atsavināšanu. 
 

26.§. 
Par grozījumu Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas  

Nolikumā 

Ziņo: G.Kukainis 

Izskatot Smiltenes novada domes priekšsēdētāja ierosinājumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos 
normatīvos aktus (noteikumus, nolikumus, instrukcijas) un ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 22.augusta atzinumu (protokols 
Nr.9), atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, 
J.Sīklēns, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, A.Dudelis, V.Tralla), pret - nav, atturas – 3 (B.Mežale, 

T.Zaļkalne, A.Rozītis), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.16/17 “Grozījums 2011.gada 27.janvāra Smiltenes novada domes 
Publisko iepirkumu komisijas nolikumā”  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Sēde slēgta: plkst. 18:30 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 G.Kukainis          05.09.2017. 

 

 

 

Sēdes protokolētāja                                                                         E.Sirmā              05.09 .2017. 

 

 

 

 


